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* LINUS (Alex) De Chyromancie et Physionomie rte lar e ciwfiljrono, 105. 6d. ’fi 120mg». 335

2 ACHILLINI, alia editio, folio, 7s. 6d. £12. 1523

3 A COLLECTION of Scarce and Valuable Treatises upon Metals, Mines, and

Minerals; containing Barba’s Art of Metals; G. Platte’s Discovery of all

Sorts of Mines, from Gold to Coal ; and Houghton’s Compleat Miner, 12mo.

calf neat, 5s. 6d. 1740

AGRIPPE (H. C.) De Incertitudine et Vanitate Omnium Scientiarum,

121110. 2s. 1622

De Incertitudine et Vanitate Omnium Scientiarum et Artium Liber;

et de Nobilitate et praecellentia meina Sexus, 12mo. calf, 3s. 6d.

Hag. Com. 1653

h

 

 

6 -— Paradoxe sur L’Incertitude, Vanité et Abus, dos Sciences, trad. en Fran

cois, l2m0. calf, 4s. 6d. 1603

7 —- The Vanity of Arts and Sciences, portrait, 8v0. calf, 5s. 1676

'8 _- Another Copy, portrait , 8vo. calf, FINE COPY, 6s. 1684

9 Sur la Noblesse, et Excellence du Sexe Fominin, de sa Preeminence

snr l’autre Sexe et du Sacrament du Mariage, avec le ’l‘raitté sur l’Incertitude

aussi bien que la Vanité des Sciences et des, Arts portrait, 3 vols. 12mo.

calf gilt, scarce, 10s. 6d. Leiden, 1726

10 —— Agrippa’s Three Books of Occult Philosophy, fig. 165] —-'1‘he Fourth

Book of Occult Philosophy, translated by Robert Turner, fig. 2 vols. 4t0.

calf, £2 10s- 1665

ll —— The Fourth Book of Occult Philosophy, and Geomancy, Magical Ele

ments of Peter de Abano, Astronomical Geomancy ; the Nature of Spirits,

and Arbatel of Magic, Bvo. uncut, RARE. 15s. 1783

12 —— La Philosophie Occulte, trad. du Latin, par A. Lavasseur,fig., 2 vols.

Svo. calf, good copy, 10s. 6d. Haye, 1727

13 ‘— In Artem Brevem Raymundi Lullii, Commentaria, fig. 8vo. calf,

3s. 6d. 1538

14 ALEXIS, Les Secrets, Reveu, corrigé, et augmenté d’nne infinité de rares

Secrets, thick 12mo. vellum, 3s. 6d. Rouen, 1614

15 ALEXIS, The Secrets of, conteyning' many excellent remedies agaynst dy

vers Diseases, Wounds, &c. with the manner to make Distillations, Per

fumes, &c. 3 parts complete, annex LETTER, 4:0. half russia, 12s. 1559

 15* Another Edition, 4parts complete, BLACK LETTER, 4to. calf neat,

12s. 1579

16 ALMANACKS. by Partridge, Poor Robin, Saunders, &c. in 1 vol. 8vo. old

red morocco gilt, 5s. 1762

17 ALMANACKS, by Andrews, Moore, Partridge, Parker, Pearse, Poor Robin,

Saunders, Wing, The Gentleman’s Diary, The Ladies’ Diary, White’s Ephe

meris, &c., for the Years 1772; 1774 to 1779: 1784, 1786, 1788 to 1791 ;

1793 to 1800 : together 21 vols. 121110. old red morocco £3 3s.

White’s Ephemeris occur in every volume, and, of that period, are very scarce.

18 ALMANACKS, by Moore, Partridge, Poor Robin, Season, Wing, The Gen

tleman’s Diary, The Ladies’ Diary, and White’s Ephemeris, for the Years 1794

to 1796; 1798; 1799; 5 vols. 12mo. red morocco, 15s.

19 ALMANACCO Perpetuo (on Astrology ; Alchymy; Distillatione, &c.)_wood

cut-v, Svo. half calf, 8s. 7 Napolt, 1651

20 A MISCELLANEOUS Metaphysical Essay, or an Hypothesis concerning the

Formation and Generation of Spiritual and Material Beings, Svo. oldlelallér

' t 3s. 6d.21 iuM’YRALDUS (M.) A Discourse concerning the Divine Dreams mentioned

in Scripture, translated by J. Lowde, 8vo.old cf. good copy, Seance, (is. 1676
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22

23

24

25

'16

27

28

29

30

31

3I0

33

34

35

36

37

AN Account of a Dream at Harwich, 1708—The Interpretationpt' the Har

wich Dream, by Don Pedro de la Verdad, 1709, l2mo. ls. 6d.

ANDERSON’S Constitutions of the Antient Fraternity of Free and Accepted

Masons, enlarged by Northouck, frontispiece, 4to. calf, (wants last leaf of

Index) 7s. 6d. 1784

AN Essay on Capacity and Genius; also, an Enquiry into the Nature of

Ghosts, and other appearances supposed to be Supernatural, Bvo. bds. 5s. NJ).

ARCANA Philosophia, or Chymical Secrets, containing Russel’s Species of

Vitae, 8w, also several Curious Chymical Processes and Spagerick Preparations

Natural Things for the use of Medicin, &c., by Paracelsus, publish’d by J.

Headrich, 12mo. calf, 4s. 1697

ARCANDAM—The most Excellent, Profitable, and Pleasant Booke of the

Famous Doctor and Expert Astrologian, ARCANDAM, to find the Fatall

Destiny, Constellation, Complection, and Naturall Inclination of every Man

and Childe by his Birth, with an Addition of Phisiognomie, very Pleasant to

Reade, translated by Warde, curious cuts, BLACK LETTER, 121110. rare, 9s.

1684

ARISTOTELIS Problemata, cum Vita—Liber Physionomie Mich. Scoti,

cum Multis Secretis Mulierum, 1477—Cyromancia Aristotelis, cum figuris,

1499, in 1 vol. 4to. calf, rare, 15s.

ARRAIS (E. M.) Arbor Vitw ; or a Physical Account of the Tree of Life in

the Garden of Eden, translated by Roger Bacon, 8vo. calf, gilt leaves, is.

1683

ARTEPHIUS—Trois Traitez de la Philosophie Naturallc non encore Impri

mez, Scavior le Secret Livre du Tres Ancien Philosophie Artephius, traitant

de l’Art Occulto et Transmutatione Metallique, Latin et Francois; plus les

Figures Hierogliphiques de Nicolas Flamel, ainsi qu’il les a mises en la

quatriesme arche qn’il a bastie au Cimetiere des Innocens a Paris, entrant par

la grande porte de la rue S. Denys, et prenant la main droite, avec l’explica

tion d’icelles par iceluy Flame], 810., 4to. vellum, rare, 7s. 6d. Paris, 1612

ARTEMIDORUS de Somniorum interpretatione, Bro. old Venetian morocco

gilt, FINE COPY, 10s. 6d. Basil, Froben, 1544

ARTIS Chemicaa Principes, Avicenna atque Geber, hoc Volumine Continen

tur, many woodcuts. thick 8vo. calf, 6s. 6d. Basil, 1572

ASHMOLE’S (Elias) Theatrum Chemicum Britannicum, containing severall

Poetical Pieces of our famous English Philosophers, who have written the

Hermetique Mysteries in their owne Language, curious plates by Vaughan,

4to. calf, 15s. 1652

Fasciculus Chemicus, or Chymical Collections, expressing the Ingress,

Progress, and Egress of the Secret Hermetick Science, out of the Choicest

and most Famous Authors, frontispiece, 1650—The Man-Mouse taken in a

Trap, and Tortur’d to Death, for Gnawing the Margins of Eugenius Philalethes,

1650,—Philalethes (Eng) The Second Wash, or the Moore Scoured once

more, being a Charitable Cure for the Distractions of Alazonomastix, 1651,

inl vol. thick 12mo. calf, RARE, 16s.

From the library of George the Fourth.

—-—Fasciculus Chemicus. Another copy, front. l2mo. calf, 7s, 6d. 1650

ASTROLOGICAL'Collections, Temp. Elizabeth, Manuscript, 4to. half calf,

5s. .

ASTROLOGICAL Observations, or Doctrines drawn from the late Circle

about the Sun, 4to. 1672

ASTROLOGICAL Predictions of England’s Happy Success, and Compleat

Victory over the French, Dutch, and Dane, this year 1667, Mo. ls. 6d. 1667
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38

39

40

41

42

43

45

46

47

48

49

- small Svo. rare, 4s.

50

51

52

A TABLE of the 12 Astrological Houses of Heaven, for the Latitude of 51

deg. 34 min. carefully composed into a Booke of Figures ready set, by V.

B.[ourne] 12mo. calf, 5s. 6d. 1651

AUBREY’S Miscellauies, on Dreams, Omens. Apparitions, Voices, Magiok,

Visions in a Glass, $0., gm, plate, Svo. calf, 6s. 1721

AURIFONDINA Artium et Scientiarum Omnium, 12mo. old red morocco,

rare, 7s. 6d. Auto. 1638

AURIFONTINA Chymica ; or a Collection of Fourteen small Treatises con

cerning the First Matter of Philosophers, for the discovery of their (hitherto

so much concealed) Mercury, 181110. calf, RARE, 9s. 1680

AURIFERAE Artis, quam Chemiam Vocant Antiquissimi Authores, sive

Turba Philosophorum, woodcuts, 2 vols. in 1, very thick, Svo. calf, rare,

15s. Basil, 1572

Contents; )Enigmata Philosoph. Rosinus ad Euthaciam; Liher Secretorum Calidis

Filii; Avicenna Mineralia; Clangor Buccina; De Arte Chimica; Morieni do Transm.

Metal. Scale Philosoph. Rosarium Arnaldi De Villa Nova, 820. 82c.

AUTEUR San Nom. Sur L’Arsenic—Orfeure (Mal-chand) Voissy on ilfau

chercher Lavéritez des Veritables Philosophes, in] vol. manuscript on 40

leaves of vellum, very neatly written, Svo. half calf, 15s. 1740

A WONDERFULL Prognotication, or Prediction for these Seven Yeeres in

suing: by the Lord of Billy, BLACK LETTER, 12mo. rare, 5s. 1604

BACSTROM—Extracts in German, French, and English, from various Al

chemical Works, in the Autograph of Dr. Backstrom, 5 vols. 4to. 10s.

Four other Vols. of M88. Collections, in the Autograph of Dr. Back

strom, 8s.

BACON (Roger) The Cure of Old Age, also a Physical Account of the Tree

of Life, by E. M. Arrais, 8vo. calf, scarce, 6s. 1633

-—-Le Miroir D‘Alquimie; Le Table Desmarande D’Hermer Trimegiste;

Secretz D’Alquimie par Caliae Filz; Le Miroir de Maistre Jean de Mehun;

L’Elixir des Philosophes; L’Art Transmutatoire de Pape Jean XXII ; Roger

Bachon lie L’Admirable Pouvoir et Puissance de l’art, et de nature, on est

traicte de la pierre philosophale; Des Choses Merveilleuses en Nature, in 1

vol. with woodcuts, 8vo. calf gilt, rare, 18s. Lyon, 1557

Epistola de Secretis Operibus Artie et Naturaa, cum Notis J0. Dee,

Hamb. 1618

BALL’S Introduction to Astrology l2mo. calf, 4s. 6d. 1796

-— Astrology Improv’d: or a Compendium of the whole Art of that most

Noble Science. 12mo. calf, (is. 1723

BALDUIN I Aururn Superius et Inferius Auraa Superior-is at Inferioris Her

meticum. Franc. 1675—Ejusd. Phosphorus Hermeticum, sive Magnes

Luminaris~Morhofi (D. G.) DeMettallorum Transmutatione, Hamb. 1673,

in 1.vol. 12mo. vellum, 4s. 6d.

’ Aurum Superius et Inferius Aurse Superioris et Inferioris Hermeticum,

plates, 12mo. half calf, 2s. Amst. 1615

BANIVETI (Jo.) Epistola, Astrologie Defensive—Astrologia Ypocratis,

Gui]. Ramesei Sagiensis ad Lectorum, Epygramma, &c. fig. BLACK LETTER,

4&0. vellum, rare, 4s. 6d. Lugd. 1508

 

 

 

' BARBA (Alphonse) Metallurgie, ou l’Art de Tirer et de Purifier les Métaux,

trad. de l’Espagnol, plates, 2 vols. 121110. 3s. 6d. , Paris, 1751

‘BARBA’S (Alonso) Art of Metals, in which is declared the manner of their

Generation; and the Concomitants of them, translated by the Earl of Sand

wich, l'2mo. calfueat, 5s. 6d. 1670

BARCHUSEN (J. C.) Elements Chemise, quibus Subjuncta est Confectura

Lapidis Philosiphici Imaginibus Reprmsentata, many curious plates,'4to.

old yellow morocco, FINE corr, 18s. L. Bat. 1718
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58

59

60.
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62
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64

65

66

67

68

69

70

71

7 N)

73

74

75

7Q

77

78

79

80

BARRETT’S Magus, or Celestial Intelligencer, beinga Compleat System

of Occult Philosophy, port. and plates, 4to. halfcalf£l 118. 6d. 1801

The Original Copper-plates and woodcuts to Barrett’s Magus, £6 6s.

BAZOT (M.) Chansons Maconniques, Par. 1838—Nouvelles Chansons

Maconniques, ib. 1839, in 1 vol. 12am. half morocco, 3s.

BEAUMONT’S Treatise of Spirits, Apparitions, Witchcratts, and other

Magical Practices, front. 8vo. calf, scarce, 10s. 6d. 1705

BEAUMONT (G.) Fixed Stars; or an Analyzation and Refutation of ‘Astro

logy, with Anecdotes, shewiug the Folly of Fortune—Telling, and Almanack

Predictions, &c. limo. 2s. 6d. 1814

BEGUINUS (J.) Trocinium Chymicum ; or Chymical Essays, acquired from

the Fountain of Nature, and Manual of Experience, front. 8vo. calf, 5s. 6d.

 

1669

BEHMEN’S Way to Christ; also a Treatise on the Four Complexions, 12mo.

’calf, 3s. 6d. Bath, 1776

BEKKER (B.) Le Monde Enchanté ou Examen dos Communs Sentimens

touchant les Esprits, leur Nature, leur Pouvoir, leur Administration, et leur

Operations, &c., portrait, 4 vols. 12mo. calf, 9s. Amst. 1694

Another Copy, 4 vols.-—Binet, Idée Generals de la Theologie Payenne,

servant de Refutation au Systeme do Mr. Bekker. Touchant l’Existence et

l’Operation des Demons, rare, together 5 vols. 12mo. calf, 15s. Amat. 1694-99

BEKKER’S World Bewitch’d ; or an Examination of the Common Opin

ions concerning Spirits, vol. 1, (all published) 12mo. calf, rare, 5s. 1695

The World turn’d upside down ; or a Plain Detection of Errors, in the

Common or Vulgar Belief, relating to Spirits, Spectres, or Ghosts, Daemons,

Witches, &c., 12m0. rare, 6s. 1700

BELOT (J.) Les (Euvres, cont. La Chiromance, Physionomie, l’Art de Me

moire de Ray. Lulle; Traité des Divinations, Augures et Songes; les Sci

ences Steganographiques, Paulines, Armadelles et Lullistes, &c., woodcuts,

8vo. halfmoroccc, gilt, scarce, 7s. 6d. Lyon, 1654

Another Edition, Figures, 12mo. calf. 4s. 1704

BENOIST (M. R.) Traicté Euseignant en Bref les Causes des Malefices,

Sortileges et Enchanteries, &c., Paris, 1570—Preau (Gab. du) Declaration

des Abus, Hipocrisie, et Subtiltez des Faux Prophetes et Seducteurs du

People, ib, 1579, in 1 vol. 8vo. calf, 2s. 6d.

BEROALDE de Verville, Les Voyages des Princes Fortunez, engraved title

and map, 8vo. calf, fine copy, 7s. 6d. Paris, 1610

_ Le Polypheme, ou Apologetic, en la Cause de la Verité, engraved title,

Svo. scarce, 4s. 6d. Paris, 1628

BETTUS (J.) De Ortu et Nature. Sanguinis, 8vo. calf, 25. 6d. 1669

BLAISE (Lord, of Vignere) Discourse of Fire and Salt, Discovering many

Secret Mysteries, as well Philosophicall as Theological], 4to. calf, 55. 6d. 1649

BLONDEL (D.) Des Sibylles Celebres tant par l’Antiquite payenne que par

les Saincts Peres, Discours Traittant des Noms et du nombre des Sibylles, de

leurs conditions de la Forme, l’etat dos hommes bon et mauvais apres la

mort, &c., 41:0. calf, 4s. 6d. 1649

—- Treatise of the Sibyls, translated by Davies, folio, 8s. 6d. 1661

BODIN0 (Gio.) Demonomania de gli Stregoui, cioé Furori, et Malia De’ De

moni, col. mezo Gl’ Huomini, 4m. 5s. 6d. Ven. Aldo, 1592

Sold in the Lucas Sale for £1 18s., and in Renouard's for £1 13s.

BODINI (Jo.) De Magorum Dazmonomania sea detestando Lamiarnm ac

Magorum, cum Satana Commercio, thick Svo. 5s. Franc. 1590

La Definition de Sorciere et fauses Prophetes, curiousfrontulpiece, 4to.

calf, 6s. 6d. Par. 1586
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81 BOERHAAVE’S Elements of Chemistry, translated by Dallowe, plates, 9

vols. 4to. half calf, 7s. 6d. 1735

82 BOGUE'I‘ (H.) Discours Execrable des Sorciers, avec une Instruction pour on

Jugs, en faict de Sorcelerie, 8vo. vellum, 5s. PM“, 1603

83 BOISSARDUS de Divinatione et Magicis Priestigiis, folio, scarce, 12s.

Oppenheimii, S.A .

“ Ce volume, assez curieux, est orne de 33 planches gravees par Theod. dc Bry."-—anunr.

84 BOISSIER (le Sieur) Recueil de Lettres au Sujet des Malefices et du Sorti

lege, l2mo. old calf gilt, 4s. 6d. 1731

85 BOLNEST (Ed.) Aurora Chymica, or a Rational Way of Preparing Ani

mals, Vegetables, and Minerals, for a Physical Use, by which Preparations

they are made most eflicacious, safe, pleasant Medicines for the Preservation

and Restoration of the Life of Man, 8vo. calf, 3s. 6d. 1672

86 BONI (Petri) Margarita Pretriosa Novella, exhibens lntroductionem in Artem

Chemiaz lntegram, 8vo. halfcalf, scarce, 5s. 6d. Argent, 1608

87 BOOKER’S Dutch Fortune-Teller; DiscoveringThirty-six several Questions,

which Old and Young, Married Men and Women, Batchelors and Maids,

Delightto be Resolved of, in Verse, curiousfigures, 8vo. hf. cf. rare,Bs. 6d. NJ).

88 BOND (W.) The Supernatural Philosopher, or the Mysteries of Magick, in

all its Branches, Clearly Unfolded, portrait and plates, 8vo. calf, 6s. 1728

89 BORDELON (L’Abbé) L’Histoire des Imaginations Extravagantes de Mons.

Oufie Cause’es par la Lecture des Livres qui traitent de la Magic, du Gri

moire, des Demoniaque, Sorciers, Incubes, Ogres, 8:0.8cc. curiousplates, 121110

calf, 5s. 6d. Amst. 1710

90 BORRICHII (0.) de Ortu, et Progressu Chemia, Dissertatio, Hafm'e, 1661

-—Hermetis-]Egytiorum, et Chemicorum Sapientia ab H. Conringii animad

versionibus Vindicata, per 0. Borrichium, ib. 1674, in vol. 4to. calf, 5s. 6d.

91 BOULTON’S. "indication of a Compleat History of Magick, Sorcery, and

Witchcraft, 12m0. calf, 4s. 1722

92 BOYVIN DU VAVROUY (H. de) La Physionomie ou des Indices que 18.

Nature a mis au Corps Humain, par 011 Pm pent descouvrir les Mosurs et

les inclinations d’un chacun, Avec nn traitté de la Divination par les palpita

tions, &c. 8vo. vellum, 4s. 6d. Paris, 1636

93 BOYLE (B.) Chymista Scepticus vel Dubia et Paradoxa Chymico-Physica

circa Spagyricorum Principia, 12mo. calf, 2s. Rot. 1668

94
 

Essays of the Strange Subtilty, Determinate Nature, Great Efficacy of

Efi'luviums ; to which are annext New Experiments to make Fire and Flame

Ponderable, together with a Discovery of the Perviousness of Glass, 8vo.

‘Zs. 6d. 1673

95 -— Some Considerations touching the Usefulnesse ofExperimental Naturall

Philosophy, 4to. calf, 4s. 6d. Oxford, 1663

96 -— The Origins of Formes and Qualities, (According to the Oorpuscular

Philosophy,) Illustrated by Considerations and Experiments, 8vo. 2s. 6d.

Oxford, 1667

97 -— Essay about the Origine and Virtues ofGems, 8vo. 2s. 6d. 1672

98 —— Sceptical Chymist, or Chymico Physical Doubts and Parodoxes, touch

ing Experiments whereby Vulgar Spagirists are wont to Endeavour to Evince

their Salt, Sulphur, and Mercury, to be the True Principles of Things; to

which are subjoined Divers Experiments and Notes about the Producibleness

of Chymical Principles, thick 8vo. calf, 4s. 6d. Oxford, 1680

99 —— Experiments, Notes, 6140., about the Mechanical Origine or Production

of Divers Particular Qualities, among which is inserted a Discourse of the

Imperfection of the Chymist’s Doctrine of Qualities, together with some Re

flections upon the Hypothesis of Alcali and Acidum—Ot' the Mechanical

Causes of Chymical Precipitation, Experiments and Notes about the Me~

chanical Production of Magnetism, kc. Svo. 3s. 6d. 1690
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100 BRACESCHI (Jo.) De Alchemia, 8vo. vellum, 3s. 6d. Hamb. 1673

101 BRACCESCO (Giov.) La Espositione di Gebor Philosopho, woodcuts, 8vo.

3s. 6d. Vin. 1551

Rarissimo.—Vide Haym, ed. 1771, p. 529.

102 CABEUS (N .) Philosophia Magnetics, in qua Magnetis Natura Penitus

Explicatur, et Omnium qure Hoc Lapide cernuntur, causes propriae

afi'eruntur, cuts, folio, calf, 7s. 6d. Col. 1629

103 CESALPINI (Aud.) De Metallicis lib. trcs. 4to. calf, 5s. Norib. 1602

104 CAGLIOSTRO—Le Gros et Vrai Cagliostro, ou le Regulateur des Action—

naires de la Loterie Royale, portrait and curious cuts, Bvo. rare, 5s.

Paris, 1827

105 CAHAGNET (L. Alph.) The Celestial Telegraph, or Secrets of the Life to

Come, Revealed through Magnetism, 12mo. 3s. 6d. - [1851]

106 CALMET (Aug.) Dissertations upon the Apparitions of Angels, Diemonl,

and Ghosts, and concerning Vampires of Hungary, Bohemia, Moravia,

and Silesia,~8vo. calf, scarce, 10s. 6d. 1759

107 CAMPB ELL’S Hermippes Redivivus, or the Sage’s Triumph over Old Age

and the Grave, 8vo. calf gilt, 3s. 6d. 1749

Dr. Johnson says, “ Hermippes Redivivns" is very entertaining as an account of the

Hermetic Philosophy; and as furnishing a curious history of the extravagancies of the

human mind.

108 Another, rmsr EDITION, 12mo. calf, scarce, 2s. 6d. 1748

109 CARDANI (Hier.) De Snpplemento Almanach, de Restitutioue temporum

et motuum ctelestium ; Le Judiciis geniturarum, Aphorismorum Astro

nomicorum Segmenta VIL, &c'., many figures, 4to. half calf, 10s.

 

Norimb. 1547

110 CASTRILLO, Historia, y Magia Natural, o Ciencia de Filosofia Oculta,

41:0. vellum, 5s. 6d. Madrid, 1723

111 CASAUBON’S (M.) Treatise concerning Enthusiasme, as it is an Effect of

Nature, but is mistaken by many for either Divine Inspiration, or Diabolical

Possession, 8vo. 3s. 6d. 1655

Another Edition, with MS. Note and Autograph of (Sir) Sackville

Crow, 8vo. 3s. 6d. 1656

113 -—-— Of Credulity and Incrednlity, in things Divine and Spiritual, as also

the Business of Witches and Witchcraft, against a late Writer, fully Argued

and Disputed, 8vo. calf, 4s. 6d. 1670

114 CATASTROPHE Mundi, or Merlin Reviv’d, in a Discourse of Prophecies

and Predictions, and their Remarkable Accomplishment, with Lilly’s Hiero

glyphicks, also a Collection of all the Antient (Reputed) Prophecies, &c.,

curious woodcuts, 12mo. calf, 4s. 6d. 1683

‘1 15 CATTAN’S (Chr.) Geomancie, woodcuts, title reprinted, and wanting .ria:

leaves, BLACK LETTER, half calf, rare, 6s. 1608

116 -— The Geomancie of Maister Christ. Cattan, a Booke no lesse Pleasant and

Recreative, then of a Wittie Invention to knowe all Things, Past, Present,

and to Come, nnscx LETTER, 4to. very rare, 15s. 1591

117 CATALOGUS Imperatorum, Regum, ac Principum, qui Astrologicum

artem amarunt, ornarunt, e: exercuerunt, Bvo. calf, 4s. 6d. rare Ant. 1580

118 CENTRUM Natures Concentratum ; or, the Salt of Nature Regenerated;

for the most part improperly called the Philosopher’s Stone, l2mo. 4s. 6d.

1696

119 CHAMBER (Jo.) A Treatise against Judicial Astrologie, 2 curious cuts,

---Astronomiaa Encomium, Latin and English, in 1 vol. 4to. half calf,

7s. 6d. 1601

1‘20 CHANSONS (les Fi-anc-Maqons, with the Music, Bvo. half morocco,

3s. 6d. Amst. 1762

112
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121 $11ngSONS et Poesies Maconnes a Jerusalem, l2mo. half morocco,

s. . s.n.

122 CHANSONS; Le Lire Maconne, ou Recueil de Chansons des Franc

Macons, avec les Airs, Notes, et Supplement, 2 vols. Bvo. 7s. 6d.

La Haye, 1763-5

123 CHAPELLE (M. de la) Le Ventriloque, ou l’Engastrimythe, 2 vols. l2mo.

calf, good copy, 45. 6d. 1772

124 CHARLETON (G.) Spiritus Gorgonicus, vi Sue. Saxipara exutus, sive de

Causis, Signis et Senatione Lithiaseos, Diatriba, Svo. vellum, 3s. 6d.

Elzwir, 1650

125 CHEIRAGOGIA Heliana, a Manduction to the Philosopher’s Magical

gold, with Zoroaster’s Cave, 8w. by Geo. Thor. Astromagus, 12mo. rare,

. 1659

126 CHIROMANTICA Artis, fine woodcut in the title, and curious cuts, 4to.

very rare, 6s. Augustce, 1518

127 CHRYSOPOIEA, being a Dissertation on the Hermetical Science, wherein

is proved by Undeniable Arguments, the Possibility of Making Gold by

Art, in favour of the Alchymists, 8vo. half calf, 4s. 6d. 1745

128 CHYMISTRY made Essie and Useful, or the Agreement and Disagreement

of the Chymists and Galenists, by Sennertus ; Culpeper 5 and Cole, 12mo.

8s. 6d. 1662

129 CLAUDERI (,Gab.) Methodus Balsamandi Corpora Humane—Dissertatio

de Tinctura Universali, (Vulgo Lapis Philosophorum dicta,) 2 vols. in 1,

4m. calf, gilt leaves, rare, 10s. 6d. Altenburg'i, 1679-78

130 CLARIDGE (John) The Shepherd of Banbury’s Rules to Judge of the

Changes of the Weather, 8vo. half morocco, 2s. 1827

131 CLARKE (W.) The Natural History of Nitre, l2mo. calf, 2s. 1670

132 COCLITIS (Bart) Chyromantiee ac Physionomiee Anastasia, cuts, BLACK

LETTER, folio, fine large copy, extremely rare, £1 1s.

Bonom'w, per J. Anton. Platonidem, 1504

An edition unnoticed by bibliographers.

 
133 Physiognomias et Chiromantiee Compendium, curious cuts, 8vo. calf

extra, gilt leaves, rare, 7s. 6d. Argent. 1534

184 Another edition, curious cuts, l2mo. 3s. 6d. Ib. 1554
 

135 COCLITIS (Bar-t.) Physiognomiae et Chiromantiua Compendium, Argent,

1536—Expositione del Tricasso Mantuano sopra il Cocle, Ven. per ill. Sessrz,

1581—Chyromantia del Tricasso Mantuano ingeniosamente extratta dai Li

bri de Aristotile, et Altri Philosophi, Van. 1535, numerous curiousfigures,

3 vols. in 1, 8vo. calf neat, very rare, 12s.

136 GOELUM Philosophorum, seu liber de Secretis Naturas, per Phil. Ulste

djum ex Variis Autoribus, cuts, l2mo. half calf, wormed and stained,

2s. 6d. Lugd. 1557

137 COHAUSEN (J. H.) Lumen Novum Phosphoris Accensum, sive Exercitatio

Physico-Chymica, De Causa lucis in Phosphoris tam Naturalibus qnsrn

Artificialibus, &c., plates, Svo. vellum, 4s. 6d. Amst. 1717

138 COLLECTANAE Chymica: a Collection of Ten Several Treatises in Chy

mistry, concerning the Liquor Alkahest, the Mercury of the Philosophers,

km, written by Philalethes, Van Helmont, Trevisan, Ripley, Rog. Bacon,

Starkey, 8m, and the Tomb of Semiramis, sm. 8vo. clean copy, RARE, l0 .

1684

139 COLQUHOUN (J. C.) Report of the Experiments of Animal Magnetism,

8vo. bds. 4s. 6d. Edinb. 1833

1.40 COLSON (L.) Philosophia Maturata, an Exact Piece of Philosophy, con~

taining the Practick and Operative Part thereof in Gaining the Philosopher’s

Stone, leo. rare, 4s. 6d. 1668
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141 COLEY’S Key to the Whole Art of Astrology, New Filed and Polished

figures, nes'r EDITION, thick 8vo. calf, 13s. 1676

142 Another Copy, twofine portraits, 8vo. half calf, 15s. 1676

143 COLLECTION of Ancient Scottish Prophecies, in Alliterative Verses.

BLACK LETTER, 4to. 12s. Bannatyne Club, 1833

A most curious collection, reprinted from the very rare edition, by R. Waldegrave,

1603, edited by '1‘. Thomson and David Laing.

144 COMBACHUS (L.) The Dawning of the Day Discovered by the Beams of

Light, shewing the True Salt and Secret of the Philosophers, the First and

 

Universal Spirit of the World, 12mo. calf, 6s. 6d. 1657

145 COMENIUS (J. A.) Natural] Philosophie, Reformed by Divine Light,

12mo. calf, 5s. 6d. . 1651

146 COMITIBUS (Lud. de) De duobus Artis at Naturaa Miraculus, hoc est de

Liquore Alchaest ; uec non Lapide Philosophico, &c. Ven. l651—Paracelsi

(Th.) Elixir Solis, manuscript neatly written, in 1 vol. 4to. calfneat, 10s.

147 COMIERS ( M.) Pratique Curieuse ou Les Oracles des Sibylles, sur chaque

 

question proposée, front. l2mo. 3s. 6d. Rott. 1735

148 Another edition, Avec “ La Fortune des Humaius"frant. 3 parts in

1 vol. 12mo. calf neat, 5s. 6d. Bras. 1700

149 COMTE de Gabalis, ou Entretiens sur les Sciences Secretes.—La Suite du

Comte du Gabalis, ou Entretiens sur les Sciences Secretes, touchant la nou

velle Philosophia, 2 vols. in l, 12mo. calf, 4s. 6d. Amst. 1715

150 COMTE (M.) Manuel Complet des Sorciers, on la Magie Blanche Dé

voilee par les Decouvertes de la Chimie, &c., plates, 12mo. halfcalf, 4s. 6d.

Paris, 1829

151 CONRINGIUS (H.) Varia de Antiquitatibus academicis~1ntroductio in

Naturalem Philosophorum—De Hermetica Egyptorum vetere, kc. 4to.

 

vellum, 6s. Helm. 1651-48

152 CONJUROR’S Vade Mecum ; or Every Lady her own Fortune Teller, cuts,

12mo. halfcalf, 4s. 6d. 1795

153 CONJUROR’S Magazine, or Magical and Physiognomical Mirror——The

Astrologer’s Magazine, plates, 3 vols. 8vo. 185. 1792-94

154 CONNOR (B.) Evangelium Medici; sen Medicine Mystica; he Suspensis

Naturae Legibus, sive de Miraculis, l2mo. vellum, 3s. 6d. Jane, 1706

155 Item, secunda editio, l2rno. calf, 4s. 6d. 1697

“ Livre singulier et fort curieux‘les 2nd. edit. egalement bonnes, pen communes et

fort recherche."-—-D!-: Buns.

156 COOPER’S Philosophical Epitaph in Hieroglyphical Figures; Helvetius’s

Golden Calf, Glauber’s Golden Ass well Managed, and Mydas Restored to

Reason ; Jehior, or the Day Dawning, or Morning Light of Wisdom, 8m,

also a Catalogue of Alchemical Books, figures, 8vo. calf, scarce, 8s. 6d.

1672

157 CORTES (G.) Phisonomia y Varios Secretos de Naturaleza, 8vo. vellum,

2s. 6d. En Caragaca, 1626

158 CORY (J. P.) The Ancient Fragments; containing what remains of the

Writings of Sanchoniatho, Berossus, Abydenus, Megasthenes, end Manetho.

Also the Hermetic Creed, the Old Chronicle, the Laterculus of Eratosthenes,

the Tyriau Annals, the Oi-acles of Zoroaster, and the Periplus of Hanno,

8vo. cloth, 5s. 6d. 1828

159 COSTA (Jas. Da) Narrative of the Persecution of, Imprisoned and Tried in

Lisbon by the Inquisition, for the pretended crime of Freemasonry, port.

2 vols. 8vo. half calf, 7s. 6d. 1811

160 COUSTAS (John) The Sufl'erings of, for Free-Masonry, and for his refusing

to turn Roman Catholic, plates, 8vo. 4s. 6d. 1746

161 -——Another Copy, part ofa plate wanting, 8vo. 2s. 6d. 1746
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162 CROLLIUS (Osw.) Philosophy Reformed and Improved in four profound

Tractates; the first discovering the great and deep Mysteries of Nature; the

other three Discovering the Wouderfull Mysteries of the Creation by Para

celsus, being his Philosophy to the Athenians, portrait of Paraceleus in

serted, 8vo. calf, 7s. 6d. 1657

163 CUEUR (Le) De Philosophie, cont. plusieurs dcmandes et questions pro

posées par le Saige Placides an philosophe Tymeo, et les responces contenues

en icelluy, avec le traictée de lespere du monde et le Compost et Kalendrier

touchant le cours du soleil et de la lune, &c., woodcuts, 4to. vellum, BLACK

LETTER, RARE, 15s. Paris, P. le Noir, 1530

164 CULPEPER’S Astrological Judgment of Diseases, portrait, l2mo. 2s. 6d.

1651

165 DAVIS (A., the “Poughkeepsie Seer” and Clairvoyant”) The Principles

of Nature, her Divine Revelations, and a Voice to Mankind, port. thick 3W)

cloth, 12s. New York, 1847

166 DAVISSONI (W., Nobilis Scoti) Philosophia Pyrotechnica, seu Cursus

Chymiatricus, 8w. curious engraved frontispiece and plates, 8vo. morocco,

RARE, 105. 6d. Paris, 1640

167 ——Another edition, plates, 8vo. vellum, 6s. Ib. 1657

168 DEAN’S Whole Art of Legerdemain ; or Hocus Pocus in Perfection, cuts,

121110. rare, 3s. 6d. NJ).

169 DE ARTE Chemica libri duo, Quibus omnia, quaa ad lapidis sive pulveris

philosophici compositionem usumqfie spectant, breviter et aperté traduntur

cont. de Veritate et Antiquitate Artis Chemicee et pulveris sive medicine:

Philosophorum, &c. per R. Vallensem, et J0. Chr. Faniani de arte metallic-a:

metamorphoseos, Item de Jure Artis Alchemise Veterum auctorum, kc.

8vo. vellum, 3s. 6d. Mentisb. 1601

170 DECREMPS (M.) Codicile de Jérome Sharp, pour servir do troiséme suite

9. la Magie Blanche Dévoilée, cuts, 8yo. half calf gilt, 4s. 6d. Paris, 1791

171 DECKER (Hem) Spectrologia, frontispiece, 12mo. calf, 3s. 6d.

Hamburgi, 1690

172 DE CAUSIS Proprietatum Elementorum-De Mineralium qui est de

Lapidibus, beautifully written MS. of the XV. Century, on. 168 leaves,

4to. £1 5s.

A curious Alchymical MS. Frequent reference is made to Hermes, and other early

Alchymists.

173 DEE (J .) Monas l-Iieroglyphica, fig. Ante. l564—Morieuide re Metallica,

Metallorum Transmutatione, &c., Paris, 1564, in 1 vol. 4m. old impressed

hog-skin binding, FINE COPY, 10s. 6d.

174 DEE—A True and Faithful Relation of what Passed for many Yeers between

Dr.John Dee and Some Spirits, wants thefrontispiece, folio, half calf, 18s.

1659

175 D’HERVE’ (FL) Le Pantheon et Temple des Oracles ou Preside Fortune

(en Vers) wormed, 8vo. calf, 3s. 6d. Paris, 1630

176 DEFOE—History of the Devil, as well Ancient as Modern, frontiepiece,

8vo. of. 5s. 1727

177
 Secrets of the Invisible World Disclosed, or an Universal History of

Apparitions, plates, 8vo. half calf, 7s. 6d. 1740

178 COMPLEAT System of Magick, or The History of the Black Art, front.

8vo. calf, 10s. 1727

179 DELEUZE, Instruction Pratique sm' le Magnétisme Animal, 8vo. 3s. 6d.

Paris, 1825
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180 DEL RIO (M.) Disquisitionum Magicarum, Lib. Sex. engraved title, 3

vols. folio, FINE COPY, in calf, by Kalthwbe'r, lBs. Mogunt, 1608

Another edition, 4to. calf, 7s. 6d. Col. Agrip. 1633

Ce Jesuit avoit commence de bonne heure 1a carriere d’Ecrivain des Page (is 23 Ans.

il mit an jours Solin, corrige sur les manuscrits de J. Lipse son ami. Les ouvrages

qui ont le plus fait parler de lui, ses “ Disquisitiones Magicze“ cornme l‘esprit hu

main est curieux des histoires extraordinaires qui amusent sa credulite, cet

ouvrage eut beaucoup de cours.——Vide Note.

181
 

182 DELL’S Trial of Spirits, 8vo. calf, 3s._ 1170

183 DELLA PORTA (Gio. Bat.) Della Magia Naturale, Libri XX., tradotta in

Volgare per Gio. De Rosa, fig., 4to. vellum, 4s. Napoli, 1611

184 D’EMERY (Le Sr.) Nouveau Recueil do Secrets et Curiositez, Les plus

Rares et Admirables de tous les Efl‘ets, que l’Art et la Nature sont capables

de la produire, plates, 2 vols. 12mm old calfgilt, 5s. Amst. s. n.

185 DERMOTT (L.) Ahiman Rezon, or a Help to a Brother, shewing the Ex

cellency of Secrecy, and the First Cause, or Motive, of the Institution of

Free-Masonry, 8vo. 4s. 6d. 1756

186 DIALOGUES on the Nature, Design, and Evidence of the Theological

Writings of Swedenborg, with a Brief Account of some of his Philosophical

 

 

Works, 121210. half calf, 3s. 6d. 1738

187 DIGBY (Sir Kenelme) Discourse at Montpellier, touching the Cure of

Wounds by the Powder of Sympathy, 12mo. calf neat, 3s. 6d. 1658

188 Another Edition, l2mo. 2s. 1664

189 —— Choice Collection of Rare Secrets and Experiments in Philosophy, by

Hartman, plates, 12mo. 5s. 1633

190 Chymical Secrets and Experiments, containing many Rare and Un

heard-0f Medicines, and Alkahests, the Philosophical Arcanum of Flamel,

Artefius, Zachary, &c., Published by Hartman, plates, 12mo. half calf,

as. 1683

191 DIVINE and Spiritual Communications, through Thomas Dowland to

Elias Carpenter, for the English Nation, 8:0. 8vo. cloth, 2s. 1848

192 DOUDECIM Tractatus de Lapide Philosophorum, et Enigma Philosophi

cum, &c., MS. neatly written, small 4to. half calf, 10s. Sac. XVII.

193 DOUXCIEL (Anc. Petit) Speculum Physionomicum, portrait, 4to. vellum,

4s- 6d- Paris, 1648

194 DOVE (John) The Importance of Rabbinical Learning—A Creed founded

0n Truth and Common Sense—An Essay on Inspiration—Plain Truth, or

Quakerism Unmasked—A Dissertation upon the Supposed Existence of a

Moral Law of Nature, and upon the Being of a Triune God—Rational

Religion Distinguish’d from that which is Enthusiastic, 81.0., in one vol.

8vo. calf, 55. mt.

195 DRAGE (W.) A Physical Nosonomy, 4to. curious and scarce, 7s.6d. 1665

196 DU FRESNOY (L’Abbé Lenglet) Histoire de la Philosophie Hermetiqne,

accompagnée d’un Catalogue raisonué des Ecrivains de cette Science, 3 vols.

l2mo. calf, 13s. Paris, 1742

Traité Historique et Dogmatique sur les Apparitions, les Visions, et les

Révélations Particuliéres, 2 vols. l2mo. calf, fine copy, scarce, 9s.

Avignon, 1751

198 DU LUDE’S Treatise on Spirits, or an Exposition of the Scriptures against

the Vulgar Errors concerning Witchcraft, Apparitions, Etc. 8vo. calf, fie. 6d.

1723

197  

199 ELAND’S Tutor to Astrology, by Parker, 12m0. calf neat, 5s. 6d. 1704

200 EMERY (Sieur D.) Nouveau Recueil des Secrets at Curiositez rares et

nouvelles des plus admirable efl‘ets de la Nature, plates, 121m). 2s.

Paris, 1689
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201 ENCHIRIDION Physicaa Restitutaa, et Arcanum Hermeticaa Philosophias

Opus, lSmo. calf, rare, 4s. 6d. , Paris, 1642

202 ENCHYRIDION Physicas Restitutaa, or the Summary of Physicks Re

covered, wherein the trne Harmony of Nature is Explained, sac. l21no. calf,

4s. 6d. 1651

203 ENCELII (Chr.) De re Metallica, hoc est de Origine, Varietate, et Natura

corporuln Metallicorum, Lapidum, Gemmarum, 8w. l2mo. calf, 2s. 6d.

Franc. 1557

204 ENCOMIUM Argenti Vivi—A Treatise upon the Use and Properties of

Quicksilver, 8vo. 2s. 6d. 11.1)

205 ETZLERI (A.) Isagoge Physico-Magico-Medica, in qua Signature non

paucorum Vegetabilium et Animalium tam internas, quam externae accurate

depinguntur; ex quibus Mundi superioris Astralis, cum inferiori Elemen

tali Mundo Concordantia, et Influentia, Mirabilisq; et Occulta Sympathia

et Antipathia rerum manifesté elucesaunt, l21no. vellum, 3s. 6d. Budis, 1610

206 EUNAPIUS De Vitis Philosophorum et Sophistarum, Gr. et Lat. 8vo. calf,

3s. 6d. Antv. 1568

207 Another Edition, Gr. et Lat. 8vo. calf, 2s. 6d. Col. Allab. 1616

208 EUONYMUS—The Treasure of, containing the Wonderful Hid Secrets of

Nature, touching the most apt formes to prepare and destil Medicines, for

the Conservation of Health ; as Quintessence, Aurum Potahile, Aromaticall

Wynes, Balmes, Oyles, Perfumes, &c. with the Forms of Sondry apt

Furnaces, and Vessels, required in this Art, many cuts, BLACK LETTER,

4to. calfneat, r1 NE COPY, 18s. Imp. by John Day, 1565

209 -—- Another Copy, cuts, 4to. calf, rare, 12s. 1565

210 EVIDENCES of the Kingdom of Darkness, beinga Collection of Nar

ratives of the Real Existence and Appearance of Ghosts, Demons, and

Spectres, with an Account of Haunted Houses, and a Treatise on the Efl‘ects

of Magic, 8vo. calf, 5s. 1770

211 FANTASMAGORlANA, on Recueil d’Histoires d’Apparitions de Spectres,

Revenans, Fantomes, &c. 2 vols. in l, l2mo. halfcalf, 5s. 6d. Paris, 1812

212 FEBURE (N. le) Discourse upon Sir Walter Rawleigh’s Great Cordial,

12mo. calf, scarce, 6s. 6d. 1664

218 FERRIAR’S Essay towards a Theory of Apparitions, 8vo. bds. 3s. 1813

214 FERRIER (Oger) des Jugemens Astronomiques sur les Nativitez, l2mo.

calf, 4s. 6d. Lyon, 1590

A Learned Astronomical Discourse of the Judgement of Nativities,

translated by Tho. Kelway, 4to. calf, rare. 10s. 6d. 1593

216 FILESACI (.10.) De Idololatria Magica, Dissertatio, l2mo. 3s. 6d.

Paris, 1609

217 FINELLA (P.) De Quatuor Signis, qua Apparent in unguibus mannum,

figures, (R. Farmer’s Autograph,) 121110. vellum, 3s. 6d. scarce, Neap. 1649

218 FISIONOMIA con Grandissima brevita raccolta da i libri di Antichi

Filosofi, 8vo. vellum, 3s. 6d. Dione, 1550

219 FLAMMEL (Nicholas) His Exposition of the Hieroglyphicall Figureswhich

be caused to bee painted upon an Arch in St. lnnocent’s Church-yard in

Paris, &c., Englished out of the French and Latina Copies, by Eirenceus

Orandus, title and dedication MS. 12mo. 2s. 6d. 1624

220 FLUDD’S (B.) Mosaicall Philosophy, grounded upon the Essential! Truth

or Eternal Sapience, two portraits of Fludd inserted, folio, calf, FINE

COPY, 18s. 1659

221 FULKE’S most Pleasant Prospect, into the Garden of Naturall Contempla

tion, to behold the Naturall Causes of all Kinds of Meteors, BLACK LETTER,

121110. calf, 3s. 6d. 1640

222 --— Another edition, l2mo. calf, 2a. 1670

 

215
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223 FRENCH’S Art of'Distillation, or a Treatise of the Choicest Spagyricall

Preparations performed by way of Distillation, with a Description of the

Chiefest Furnaces and Vessels used by Ancient and Moderne Chyrnists, also

Spagyrical Experiments and Curiosities, and of the Anatomy of Gold and

Silver, &c., cute, 4to. calf, 63. 1651

224 -—-— Another Copy, cuts, 4to. calf neat, 7s. 6d. 1651

225 GADBURY (John) The Nativity of the late King Charles, Astrologically

and Faithfully Performed; with Reasons in Art, of the Various Success,

and Mis-fortune of His whole Life. Unto which is added, The Genitures

of the late Queen, Prince, Bcc. 8vo. calf, 3s. 6d. 1659

Festum Festorum, or a Discourse touching the Holy Feast of Easter,

shewing how it may be Established for Ever, printed in red and black,

8vo. scarce, ls. 6d. 1687

226
 

 

 

 

227 Discourse of the Nature and Effects of Comets, frontispiecc, 4to.6éa.

1 5

228 —— His Past and Present‘Opinion of the Ottoman or Turkish Power, to

gether with what he hath Wrote concerning the Ureat and Puissant French

King, 410. ls. 1683

229 The Just imd Pious Scorpionist, or the Nativity of Sir Matthew Hale,

4to. ls. 6d. 1677

230 Nauticum Astrologicum, or the Astrological Seaman, 8vo. calf, 4s. 6d.

1710

231 GAFFARELLI (J.) Curiositez lnovyes, hoe est ; Curiositates Inauditee do

Figuris Persanum Talismanicis Horoscope Patriarcharum et Characteribus

Coelestibus, cum Notis Michaelis, cuts, 2 vols. 8vo. half calf, BEST EDI

rrou, 7s. 6d. Hamb. 1676

Curiositez Inovyes, sur la Sculpture Talismanique, des Persans, Horo

scope des Patriarches, &c., 2 plates of Mystical Characters, 8vo. calf;

fine copy, 4s. 6d. ' 1650

234 — Another copy, plate, 8vo. vellum, 3s. 6d. 1650

235 GALLlEl (8.) Dissertationes de Sibyllis, Earumque Oraculis, fine plates,

4to. vellum, 6s. Amst. 1688

236 GASSENDUS (P.) The Vanity of Judiciary Astrology, or Dirination by

the Stars, brilliant impression of the portrait, 8vo. old calf, 7s. 6d. 1659

232
 

 237 Another copy, fine portrait, 8vo. calf, 5s. 6d. 1659

238 GAULE (J.) The Mag-Astro-Mancer ; or the Magicall-Astrologicall

Diviner Posed and Puzzled, 4to. vellum, gilt leaves, rare, 125. 1652

239 Another copy, wanting title, 4to. 3s. 6d. 

240 GEBERIS Summa Perfectionis, Testamenti ejusdem Geberis, ac Aurei

Trium verborum Libelli, et Avicennaa Summi Medici, &c., cuts, l2mo.

vellum, 5s. Von. 1542

241 GEBRI Arabia, Chimia sive Traditio Summze Perfectionis et Investigatio

Magisterii innumeris locis emendata, a C. Hornii, accessit ejusdem Medulla

Alchimize, l2mo. old red morocco, fine copy, 65. 6d. L. Bat. 1668

242 —-—- Alchemiae—Speculum Alchemiae Rogerii Bachonis, and Tracts on the

Philosopher’s Stone, by Richardus Anglicus, Rosarius Minor, Calidis, Filii

Jazichi, &c., woodcuts, 4to. vellum, best edition, 9s. Norimberg, 1645

Regis Arabum Phil. Summa Perfectionis Magisterii in sna Natura et

Testamenti, &c., plates, l2mo. calf, 5s. 6d. Gedam', 1632

244 GEBER’S Works, translated by R. Russell, 8vo. calf, 7s. 6d. 1678

246 GELLERT, Chimie Métallurgique, dens laquelle on trouvera la Théorie et

la Pratique de cet Art, plates, 2 V015. l2mo. calf, 4s. 6d. Paris, 1758

246 GHOST STORIES, collected with a particular View to Counter-act the

Vulgar Belief in Ghosts and Apparitions, and to Promote a Rational Esti

mate of the Nature of Phenomena commonly considered as Supernatural,

coloured plates, 12mo. cloth, 2s. 6d. 1823

243
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247 GIFFARD’S Dialogues concerning Witches and Witchcrafts, 12mo. 2s. 6d.

1603, Percy Society, 1842

248 GILBERTUS (G. Colcastrensic) De Magneto, Magneticisque Corporibus,

et de Magno magnate tellure ; Physiologia nova, plur'imia et argumentie, et

experimentis demonstrate, cuts, folio, calf, 6s. 1600

249 GIRAULT (F.) Mlle. Le Normand, sa Biographie, ses Prédictions Extraordi

naires, 8:0. et la Cartomancie, cuts, 12mo. 2s. Paris, 1843

250 GIROLAMO Menghi, Compendio dell’Arte Essorcistica, et Possibilita Delle

Mirabili et Stupende Operationi delli Demoni, et Dei Malefici, 8vo. calf

neat, 6s. 6d. rare Bologna, 1582

GIVRIO (P.) Arcanum Acidnlarum novissime proditum principiorum Chy

micorum disquisitionis auxilio, in quo communis opinig de Aquarum Miner

alium aciditate convellitur, 12mo. 2s. . Amst. 1682

252 GLANVILL’S (Jos.) Blow at Modern Sadducism, in some Philosophical

Considerations about Witchcraft; with Reflections on Drollery and Atheisme

-—Plus Ultra; or the Progress and Advancement of Knowledge since the

Days of Aristotle, in 1 vol. 8vo. calf neat, 7s. 6d. 1668

Sadducisrnus Triumphatus, or a Full and Plain Evidence, concerning

Witches and Apparitions, 2 plates, 8vo. brown calf, neat, nas'r EDITION,

10s. 6d. 1726

254 GLASER’S Compleat Chymist (wants the plates) 8vo. 1s. 6d. 1677

255 GLAUBERUS (J. Rud.) Mercurius Philosophorum, Amst. 1653—Vigani

(J. F.) Medulla Chymiaz, plates, 1688—Abercromby (David) Tuta, ac

Eflicax Luis Venereie, Saepe absque Mercurio, ac semper absque Salivatione

Marcuriali, Curandaa Methodus, 1684, &c., in 1 vol. 8vo. calf, 4s. 6d.

25 ,—

253
 

256 —- Prosperitatis Germaniaa, &c., cum explicatione succincta Prophetiae

Paracelsi, &c., pars III. et IV., plates, 8vo. calf, 2s. Amst. 1659

257 Furni Novi Philosophi, sive Descriptio Artis Destillatoriaa Novas—
 

De Auri Tinctura sive Auro Potabili Vero, &c., cuts, 8vo. vellum, 4s, 6d.

Amat. 1651

258 GLAUBER’S Description of New Philosophical Furnaces, or a New Art of

Distilling, whereunto is added a Description of the Tinctnre of Gold, or the

True Aurum Potabile; also the first part of the Mineral Work, woodcuts,

4to. calf, good copy, 6s. 6d. 1651

259 GLAUBER’S Works, containing a great variety of Choice Secrets in Medicine

and Alchymy, in the Working of Metallic Mines, and the Separation of

Metals, plates, folio, good copy in calf, £1 Is. 1689

260 GOAD’S (J.) Astrometeorologica, or Aphorisms and Discourses of the

Bodies Celestial, their Nature and Influences, folio, half calf, 12s. 1686

261 GOCLENIO (B.) Memorabilia Experimenta, et Observationes Chiroman

ticaa, cum Speciali Judicio, hactenns a nemine Visae, 12mo. 2s. 6d..

Hamb. 1651

262 -— Physiognomiea et Chiromantica Specialia, figuris, 8vo. calf, 5s. 6d.

rare Hamb. 1661

263 GODWIN’S Mystery of Dreames, Historically Discoursed, 8vo. calf,

6d 165866. .

264 GRANT’S Essays on the Superstitions of the Highlanders of Scotland, to

which are added Translations from the Gaelic, 2 vols. in 1, 12mo. half

morocco, marbled leaves, 7s. 6d. 1311

265 GUIDO bonatus de forliuio, decem. continens tractatus Astronomie, curious

woodcuts, Aug. Ven. 1491—Pontani (J .) De Rebus Ccelestibus, Basil.

1580—Item Commentariorum in centum Claudii Ptolemoai Sententias, 1581,

3 vols. in 1, thick 4to. hogskin binding, rare, 12s.

266 GUTIERRII (J. L.) Opusculum de Fascino, 4to. vellum, 4s. 6d. Lugd. 1653
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267 HACKET’S Student’s Assistant in Astronomy and Astrology, 121110. clrgtgg

8s. 1

268 HADRIANI aMynsicht, Thesaurus, et Armamentarium Medico-Chymicum,

cui in fine adjunct. De Aureo Philosophorum Lapide, 8vo. vellum, 3s. 6d.

Franc. 1675

269 HALE (Sir M.) A Short Treatise touching Sherifl's’ Accompts, 1683—Tryal

of Witches at the Assizes held at Bury St. Edmonds, March 10, 1664,

original edition, rare, 1682 j. in 1 vol. small 8vo. 2s. 6d.

270 HAMOND’S Discourse of Angels; their Nature and Oflice, or Ministry;

also something touching Devils and Apparitions, and Impulses, 1701—

Burrough’s (Jen) Rare Jewel of Christian Contentment, 1685; in 1 vol.

4to. calf, 7s. 6d.

271 HARMONIIE Imperscrutabilis Chymico Philosophies, sive Philosophorum

Antiquorum Consentientium, ~Decas 1., (containing Ten Treatises on the

Philosopher’s Stone and Rosie Cross) 8vo. calf, poor copy, 2s. 6d.

Franc. 1625

272 HA STIUILLIUS (D.) Corolarium Chymicum ad Corporis Humani Morbos

Omnes tum Internos, tum Externos, Manuscript, neatly written, dedicated to

Sir Robert Anstruther, folio, old morocco, 15s. Sac. XVIII.

273 HELVETIUS’S Golden Calf, which the World Adams and Desires, in

which is handled the most Rare and Incomparable Wonder of Nature, in

Transmutiug Metals, 121m). calf, 4s. 6d. 1670

274 HELVETIUS (J. F.) Microscopium Physiognomiaa Medicum, id est Trac

tatus de Physiognomia, portraits, l2mo. calf, 3s. 6d. Amst. 1676

275 HERWIG (H. M.) The Art of Curing Sympathetically, or Magnetically,

l2mo. calf, 48- 6d- 1700

276 HERMETICALL Banquet (A) Drest by a Spagiricall Cook, for the better

Preservation of the Microcosme, in Prose and Verse, 12mo. calf neat, 5s.

1652

277 HERMETIS Egyptiorum, et Chemicorum Sapientia ab H. Conringii,

AnimadversionibusVindicata, par 0. Borrichium, 4to. cf. 5s. 6d. Hafnize,1674

278 HERMETIS Centiloquium, (sin: leaves,) 4to. rare, 5s. Sine loco et anno.

279 HEYDON’S (G.) Defence of Judiciall Astrologie, 4to. calf, 12s. 1603

280 -— Wisdom of Solomon in Miniature, being a New Doctrine of Nativities,

reduced to Accuracy and Certainty, with additions in Manuscript, 121110.

catf, 4s. 6d. 1792

281 HEYDON (John) Theomagia, or the Temple of Wisdome, containing the

Occult Powers of the Angels of Astromancy in the Telesmatical Sculpture

of the Persians and Egyptians; the Knowledge of the Rosie Crucian Phy

sick, and the Miraculous Secrets in Nature, which have Performed Incre

dible, Extraordinary Things, &c., fine portrait andfigures, thick 8vo. calf,

good copy, very rare, £1 8s. 1664

282 —-- The Wise-Mans Crown, or the Glory of the Rosie-Cross, showing the

Wonderful Power of Nature, with the full Discovery of the True Caelum

Terrie, or First Matter of Metals, and their Preparations into Incredible

Medicines or Elixirs that Cure all Diseases in Young or Old; with the

Regio Lucie, and Holy Houshold of Rosie Crucian Philosophers, fine

portrait, 8vo. very rare, 18s. 1664

Elhuvarevna, or the English Physitians Tutor in the Astrobolismes of

Mettals Rosie Crucian, M iraculons Saphiric Medicines of the Sun and

Moon, &c., all Harmoniously United and Operated by Astromancy and

Geomancy, in so Essie a Method that a Fine Lady may Practise and Com

pleat Incredible Extraordinary Telesmes (and read her Gallants devises

without disturbing her fancy) and Cure all Diseases in Yong or Old ;

whereunto is added, Psonthonphanchia, fine portrait and curious plates,

8vo. calf, extremely rare, £1 55. 1665

 
283
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284 —— Another copy, (wanting seven leavea,) portrait and plates, 8vo. half

calf, 9s. 1665

285 HEYWOOD’S (Thomas) Life of Merlin, Surnamed Ambrosius, his Prophe

cies and Predictions interpreted, &c., frontispiece, containing portrait,

 

4to calf, original edition, rare, 105. 6d. 1641

286 HIBBERT’S Sketches of the Philosophy of Apparitions, 8vo. bds. 7s. 6d.

Edin.l824

287 Another copy, second edition, 8vo. half calf, 8s. 6d. Ib. 1825

288 HlLL’S ('I‘.) Pleasant History, declaring the whole Art of Phisiognomy,

orderly uttering all the Speciall Parts of Man, from the Head to the Foot,

curious woodcuts, BLACK LETTER, 8vo. good copy, calf; rare, 12s. 1613

289 HISTORIA Deorum Fatidicorum, Vatum, Sibyllarum, Phaabadum, apud

priscos illustrium, cum corum Iconibus, Praaposita est Dissertatio do Divi

natione et Oraculis, plates, 4to. russia, 7s. 6d. Colonize, Allob. 1675

290 -—- Another edition, plates, 4to. calf, 5s. > Franc. 1680

291 HISTORY of the Ridiculous Extravagancies of Mons. Oufle, occasioned

by his reading Books, treating of Magick, the Black Art, Conjurers,

Witches, lncubus’s, Elves, Fairies, Ghosts, the Philosopher’s Stone, Appa

ritions, Divinations, Charms, 610. &c., 8vo. calf, 7s. 6d. 1711

292 HISTORY of Crcesus, King of Lydia, containing Observations on the

Ancient Notion of Destiny, on Dreams, on the Origin and Credit of Ora

cles, 8:0. 12mo. calf, 2s. Edinb. 1755

293 HOFFMANNI (J. M.) Acta Laboratorii Chemici Altdorfini, Chemicae Fun

damenta, Operationes Praecipuas et Tentamina Curiosa, kc, port. 4to. uncut,

2s. 6d. . Norimb. 1719

294 HOLY Life of Mons. De Renty, translated by E. S., portrait, 8vo. brown

calf, 4s. 6d. l 1684

295 HUTCHINSON’S Spirit of Masonry, with Appendix, edited with copious

notes by Oliver, crown 8vo. cloth, 5s. 1843

296 HUTCHINSON’S Historical Essay concerning Witchcraft, containing an

Account of Witchcrafts at Salem, Boston, and Andover in New England,

8vo. 4s. 6d. 1720

297 HYGIN I Fabularum liber. Poeticon Astronomicon, Lib. IV. Palaaphatus,

Fnlgentius Aratus, &c. folio, fine copy, vellum, 6s. 6d. Basil, 1570

298 INDAGINE (J.) Introductiones Apotelesmaticaa in Physiognomiam, Com

plexiones hominum, Astrologiam, &c. woodcuts, 8vo. vellum, good copy,

5s. Argent. 1620

299 -—Another edition, cuts, 8vo. calf, 3s. 6d. Ib. 1630

300 La Chiromanee et Physiognomie par le regard des membres de l’homme,

mic en Francois par Ant. du Moulin, cuts, lSmo. vellum, rare, 5s.

Rouen, Chez Pierre L’Oysselet, s. D.

301 ~— The Book of Palmestry and Physiognomy, being Brief Introductions,

both Natural, Pleasant, and Delectable, unto the Art of Chiromancy, or

Manual Divination, and Physioguomy, also Canons or Rules upon Diseases

or Sicknesses, translated by Fabian Withers, outs, BLACK LETTER,

12mo. calf, rare, 9s. 1651

302 IRISH (D.) Levamen Infirmi, or Cordial Counsel to the Sick and Diseased,

l700—A Discourse touching Astrology, 1701, in 1 vol. 8vo. calf, rare,

6s. 6d.

303 ISAACI Hollandi, Opera Mineralia, sive de Lapide Philosophia, potissimum

 

Vere in Chymia celeberrirni, 8vo. calf, 3s. 6d. Middleburgi, 1600

304 JACKIN and Boaz, or an Authentic Key to the Door of Free-Masonry,

both Antient and Modern, 8vo. 25. 1773

305 --- Another edition, frontispiece, 8vo. 35. 6d. 1785
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306 JAMBLICHUS de Mysteriis Egyptiorum, Chaldzeorum, Assyriorum,

Psellus de Deemenibus. Mercurii Trismegisti leander. Ejusdem Ascle

pins, &c., 12mo. 4s. 6d. Lugd. 1570

307 JOHNSONI (Gul.) Lexicon Chymicum, cum Obscuriorum Verborum, et

Rerum Hermeticarum, tum Phrasium Paracelsicorum, In Scriptis ejus, et

aliorum Chymicorum, &c. 8vo. vellum, 5s. Franc. 1677

308 JUNCKERI (D. J.) Couspectus Chemire Theoretico-Practicz'e, ex Dogma

tibus Becheri et Stahlii, in forma Tabularum Reprwsentatus, port. 2 vols.

4to. calf, 9s. Halaa. Magd. 1730-37

“ Ouvrage curieux, qui vient d'un grand maitre en ce genre."—Dn Fnzsnor.

309 KENDAL’S Tables of the Equation of Arch’s Direction, thereto corre

sponding, whereby with much Facility, Directions in all Nativities are made

to keep time with Accidents, within the limits of an Astronomical Error,

12mo. calf, 3s. 6d. 1684

310 KERNER (J.) The Seress of Prevorst, being Revelations concerning the

Inner Life of Man, and the Inter-Diffusion of a World of Spirits in the

one we Inhabit, translated by Mrs. Crowe, l2mo. cloth, 3s. 6d. 1845

One of the most curious works on Mesmerism.

311 KUNRATH (H.) Amphitheatrum Sapientine [Eternoe Solius veraa Christi

ano-Kabalisticum, Divino-Magicum, nec non Physico-Chymicum, Tel-tri

num, Catholicon, large mystical plates, folio, russia, rare, 16s. 6d.

Hanom'ae, 1600

Another Copy, folio, calf, 12s. Ib. 1600

For an account of this singular book, see De Bure (Cat. Gaignat), No. 1399. This

copy contains the Table (summa Amphitheatri, 82c ), between p. 25 and 26; and also

the one (Trio Sunt, 8:0.) between p. 152 and 153, which De Bnre says were wanting in

most of the copies he had seem—See also Peignot Diet. des Livres Condamnes aux Fen.

313 LA Clef des Songes etles Oracles d'une Sybille de la Chaussée d’Antin,

 
312

cute, 12mo. 2s. 8. n.

314 LA CHYROMANTIE Naturelle de Ronphile, neatly engraved hands,

l2mo. vellum, 3s. 6d. Paris, 1655

315 LACINUM (J.) Pretiosa Margarita Novella De Thesauro, ac Pretiosisslmo

Philosophorum Lapide. Artis huius divinee Typus, et Methodus, Collectanea

ex Arnaldo, Rhaymundo, Rhasi, Alberto, et Michaela Scoto, woodcuts. 8vo.

vellum, 6s. 6d. Aldus, 1546

316 L’ARTE Divina de la Chyromantia, cuts, 4to. vellum, rare, 7s. 6d.

Vern, Erhardt Ratdolt, s. A.

317 LA SCIENCE Cnriense, on Traité de la Chyromance, Enrichi d’un Grand

Nombre de Figures pour la facilité du Lecture, 4to. calf, rare, 12s.

Paris, 1667

318 LAVATERUS (L.) Le Spectris, plates, 12mo. calf, gilt leaves, 4s. 6d.

L. Bat. 1687

319 LAVATER’S Essays on Physiognomy, plates, 12mo. calf, 3s. 6d. N. D.

320 LAW (Rev. W.) Selections from the Works of, Making a Guide to Rest, in

Behalf of the Gospel, and in Obedience to the Law, 8vo. calf, 6s.

Bristol, 1806

321 LEADBETTER’S Treatise of Eclipses for 26 years, from 1715 to 1740,

121110. ls. 6d. 1717

322 LE FEBURE (N.) Discours sur le Grand Cordial de Sir Walter Rawleigh,

12mo. calf, 3s. 6d. 1665

323 LEMERY \Sienr) New Curiositie in Art and Nature, orA Collection of

the most Valuable Secrets in all Arts and Sciences, plates, 8vo. calf neat,

4s. 6d. 1711

324 LEM NII (L.) Occulta Naturze Miracula, 8m- 8vo. vellum, 3s. 6d.

Gundavi, 1572
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325 LEMNE (Lewin) Les Secrets Miracles de Nature, 8vo. calf, scarce, 6s.

' Lyon, 1566

326 LE MIROIR 'D'Astrologle Naturelle, Traitant (les Inclinations de l’Hmnme

et de la Femme, de leur Naissance, el: de ce qui leur pent arriver durant

leur vie, 8vo. ls. 6d. Limoges, s. A.

327 LE NORMAND (V.) The Oracle of Human Destiny, 12mo. 1s. 6d. '11. D.

328 LEONlS (Ab. é Ports) De Auro Dialog-i Tres, 41:0. vellum, 35. 6d. 1584

329 LEONARDI Speculum Lapidum, cui Accessit Sympathia Septem Metallo

1'" ram, sac. twofine portraits by T. De Leu, 8vo. calf, 6s. Paris, 1610

330 LES Admirable Secrets d’Albert le Grand, plates, 12mo. calf gilt, 3s. tid.

' Lion. 1729

331 LE TRIOMPHE Hermetique, on La Pierre Philosophale Victorieuse,

plate, 8vo. uncut, 3s. 6d. Amst. 1710

332 LETTRES Cabalistiques ou Correspondance, Philosophiques, Historique et

Critique, enta-e deux Cabalistes, divers Esprits Elementaires, et le Seigneur

Astaroth, portrait, 6 vols. in 3, 8vo. uncut, 6s. 6d. A la Haye, 1741

333 —- Another Edition, 6vols. 12mo. calf, 5s. ib. 1754

335 LIFE and Character of Harvey, the Famous Conjuror of Dublin, 8vo.

2s. 6d. 1726

336 LILLY’S Christian Astrology, fine portrait by Marshall, 4to. new, in

brown calf, old style, by Riviere, FINE CLEAN corv, £1 15s. 1647

387 — Guide for Astrologers, being the Considerations of the Famous Guido

Bonatus faithfully rendered into English, as also the Choicest Aphorisms of

Gardens Seven Segments, frontispiece of portraits, l2rno. calf, scarce,

6s. 6d. 1676

338 -—-— Introduction to Astrology, by Zadkiel, portraits‘ and cuts, 8vo. cloth,

5s. (pub. at 14s.) - \ 1835

339 ~—-- History of his Life and Times, from the year 1602 to 1681', con

taining among many curious particulars an Account of Dr. Forman, Dr.

' v , Booker, Dr. Dee, Kelly, and all other Astrologers and Conjurer-s; his Con_

"11 temporaries unfolding the Mysteries of the Black Art, viz., Incantations,

- i ‘ Raisipg of Spirits, &c.-;True History of the Life of King Charles the First,

in 1 vol. 12mo. calf, 7s. 6d. '

340 —— World’s Catastrophe, or Europe’s many Mutations until 1666; the

Fate of England‘s Monarchy until its Subversion, an Exact Type of the Three

' Suns Scene in Cheshire and Shropshire, 3rd April 1647, and a Whip for

Wharton, 8m. 4to. half calf, 3s. 6d. 1647

841 —— Lives of those Eminent Antiquaries, Elias Ashmole and William Lilly,

written by themselves, and published by C. Barman, 8vo. old calf, e

copy, 6s. 6d. 1774

342 LIQUOR Alchahest, or a Discourse of that Immortal Dissolvent of Para

eelsus and Helmont, title made up with M8., 18mo. 35. 1675

343 LOIERV (P. de) A Treatise of Specters, or Strange Sights, Visions and Appa

ritions appearing sensiblyunto Men, wherein is delivered the Nature of Spirits,

Angels, Divels, their-Power and Properties, as also of Witches, Sorcerers,

. Enchanters, and such like, translated by Zach. Jones, 4to. 10s. 6d. 1605

344 --—- Another Copy, the last three leaves slightly defective, 4m. 5s. 1605

345‘ LOUP (Sr. De) Ephemeride Manuelle, woodcuts, 8vo. vellum, scarce,

' 48, 6d? ' Paris, 1608

'346 LUCRETI‘US, his Six Books on Epicurean Philosophy, and Manillius, his

Five Books, containing a System of the Ancient Astronomy and Astrology,

front. andfig., translated by Creech, 8vo. calf, 4s, 6d. 17C0
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347 LULLI (B.) Dé Sécretis Natures, sou de Quinta Essentia,~8vo. calf,

4s. 6d. Col. 1567

348 —— Testamentum—Itom. Tostamentum Novissimum, figuris, 2 vols. in 1,

thick 8vo. calf, 5s. 6d. Ruth. 1663

349 —'I‘estamentum do Lapidibus, MS. neatly written, 4to. vellum, 5s.

_ Sac. XVII.

350 —— Dernier Testament de Raimond Lulle—L’Arbor de Vie de R. L.,

traduict de R. Demogoolgon, 8w. manuscript, 4to. 7s. 6d. Sec. XVII.

351 —— Opera, fig., thick 8vo. calf, (1109 pages,) 98- Argent, 1617

352 LUPTON’S Thousand Notable Things, Disclosed from the Secrets of Nature

and Art, 12mo. bds. 2s. 6d. 1815

353 LYRE (La) Maconnique, etienne, aux Franc-Mucous et a leurs Smurs,

pour 1809, 1811, 1812,3 vols. 12mo. halfmorocm, 6s. Par. 1809-12

354 MACKAILE (M.) The Diversitie of Salts and Spirits Maintained; also

Scurvie Alchymie Discovered, 12mo. calf, ram, 75. Aberdeen, 1683

355 MACNISH (11,.) The Philosophy of Sleep, royal 12mo. cloth, 3s. 6d.

~ > - '- Gm. 1834

356 MESTLINUM (M.) Epitome Astronomim, qua brevi explicatione omnia,

&O.fig., 8vo. calf, 2s. , .. ' Tubignaz, 1624

357 MAGICA seu Mirabilium‘Historlarum do Spectris et Apparitionibus Spiri

‘ tuum, &c., Ate. vellum, rare, 10s. 6d. Ietebia', 1597

358 MAGICA do Spectris ct Apparitionibus SPiritum de Vaticiniis Divinationi

‘ ‘ bus, l'Zmo. vellum, 4s. 6d.~ ‘ . Lugd. Bat. 1656

3'59 MAGIA Philosophica': hoc est Francisci Patricii, Zoroaster, Hermes Tris

megistus, 8w. 12mo. old morocco, gilt edges, with arms on the sides,

scarce, 13s. Hamburgi, 1593

360' MAIERI (M.) Symbole Aureae Mensa: Duodecim Nationum, hoc est,

Hermasa seu Mercurii Festa ab Heroibus duodenu selects, artis Chymicm usu,

sapientia et authoritate Paribus celebrata, ad Pyrgo Polynicen seu Adver

sarium illum tot annis iactabundum, Virginl Chemiaa, portrait and curious

plates, 4to. half calf, 10s: 6d. Franc. 1617

361 MANTUANI (’1‘. C.) Ennaratio Pulcherrima principorum Chyromantias,

' numerous cuts, 4to. calf, scarce, 6s. 'Noribergw, 1560

362 MARAEIOTTI (F. H.) De Arte Reminiscentiae per loop, at imagines per

' Notas, et figures in manibus‘positas, 12m0. rare, 2s. 6d. Ven. 1602

363 MARCKII (Jo.) De Sibyllinis Carminibus Dinputationes: Academics:

duodecim, Accedit Breve Examen Dissertationis Gallica: de Sibyllinis Ora

culis, editaa Parisiis a Jo. Crassetio,Jesuita, 12mo. calf, 2s. 6d. Fra'n. 1682

364 MASON (J.) The Anatomie of Sorcerie, wherein the Wicked Impities of

, Charmers, Inehanters, and such like, is Discovered and ~Coufuted, sm. 4to.

_ > half morocco, very rare, 8s. 6d. -, j 1612

365 MAURY (Jo.) Theatrum Universes Vanitatis, seu Excursus Morales in

Ecclesiasten Salomonis, Hag. Com. l660—Ba1duini Aux-um Superius et

. lnferius, Auras Superioris et Infrrioris Hermeticum, platen, Amt. 1675,

in 1 vol. 12mo. calf, Ste.

366 MEMOIRS of the Life of that Learned Antiquary, Elias Ashmole, 12mo.

calf, scarce, 5s. 6d. > 1717

367 MENGO (H.) Flagellum Daemonum Exorcismos Ten-ibiles, Potentisaimos

et Efficaces. Accessit postremo, pars secundo, quiz Fustis Dwmonnm in

scribitur, 4to. caU', rare, 7s. 6d. ~ Von. 1587

368 —- Another edition, 2 vols. in 1, 8vo. vellum, 5s. v 1593

369 ~—- Another edition, 2 vols. 8vo. vellum gilt, fine' copies, 10s; 6d. Ven. 1683

370 MERLIN’S Life, Prophecies, and Predictions Interpreted, B‘vo. calf, 4s. 6d.

. 1812

371 —- Another copy, fronticpicce, 8vo. uncut, 5s. 6d. 18l2
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372

373

374

-—~— The Rarities of Richmond, being Exact Descriptions of the Royal

Hermitage and Merlin’s Cave, with his Life and Prophecies, frontisp'iece,

l736—Merlin, or the British Inchanter; and King Arthur, the British

foggy, a Dramatic Opera, frontispiece, 1736, in one vol. 8vo. half calf,

s.

MERCURIUS Proplieticus, or a Collection of some Old Predictions, inter

spersed with Poetry, small 4to. half calf, rare, 7s. 6d. 1643

MICHAELIS (F. Seb.) Histoire Admin-able de la Possession et Conversion

d’nne Penitente, Scduite par an Magician, la faisant Sorciere et Princesee

* des Sorciers an pays de Prouence, conduite a la S. Banme, pour y estre

375

376

377

378

379

381

382

383

384

385

sec

387

888'

389

390

exorcizee Pan 1610, Paris, 1613—Discours des Esprits en tant qn’il est de

Besoin, pour entendre et resoudre la matiere difficile des Sorciers, ib. 1612,

in one vol. 8vo. 108.

MIDDLETON’8 Practical Astrology, 8vo. calf, 5s. 6d. 1679

MIDDLEBURGI (Pauli de) Prognosticum, small 4to. 2s. 15'23

MONTHLY CORRESPONDENT (The) On Physical and Prognostic

Astronomy, with Tables, wants title—Mentor Stellarum, or a Complete

System of Starry Science, 8vo. 2s. 6d.

MORINI (J. B.) Astrologia Gallica, figuris, folio, calf, 10s. 6d.

Hag. Com. 1661

MORHARDI (J.) Tractatus de Miraculis in Creaturis Elucentibus, sive

Amphitheatrum Sapientim Divinae, Arg. 1631—Kormanni (H.) Templum

Natures Historicum, Darmst. 1611—De Miraculis Mortuorum,1610, in

1 vol. 8vo. hat/calf, 10s. 6d.

MOXON (J.) Mathematicks made Essie, or a Mathematical Dictionary,

explaining the Terms of Art, and Difiicult Phrases used in Arithmetick,

Geometry, Astronomy, Astrology, 81c. port. and fig. 8vo. calf, 3s. 6d. 1692

Another copy, 8vo. 1s. 6d. '

MULLERI (Ph.) Miracnla et Mysteria Chymico-Medica, Acces. his,~

Tyrocinium Chymicum, et Novum Lumen Chymicum, cuts, l2mo. calf,

3s. 6d. Amst. 1656

MUSEUM Hermeticum Reformatum et Amplificatum, coutinens Tractatus

 

Chimicos et de Lapidis Philosophici XXL, curious plates, 4to. calf, 12s.

Franc. 1678

NARRATIVE of the Proceedings against Dame Alice Kyteler, Prosecuted

for Sorcery in 1324, edited by Wright, 4to. cloth, 4s. 6d.

Camden Society, 1843

NATIVITIES (A Collection of) in Manuscript, including Edward VI.,

Henry VIII., Queen Mary, Queen Elizabeth (curious), James 1., Charles 1.,

Earl of Strafi'ord, Duke of Albemarle, Henry IV. of France, Louis XIII.

and XIV., John Haydon, William Lilly, and 200 others, 12mo. 10s. 6d.

1 Sec. xvn.

NAUDIEUS (G.) History of Magick, translated by Davies, 8vo. half calf,

68. 1657

Apologia pour les Grands Hommes soupconnez de Magie, frontispiece,

8vo. calf, 4s. 6d. Amst. 1712

NAZARII (Gio. Bat.) Della Tramutatione Metallica Sogni Tre, curious

woodcuts, 4t0. calf, rare, 7s. 6d. Breacia, 1572

One of the most learned of the Italian alchymists.

NEWS from the New Jerusalem, l2mo. scarce, 2s. 6d.

NIDER. (Jo.) Formicarious, folio, fine copy, original binding, 15s.

Augusta, Ant. Sorg. $.11.

The Fifth Book treats entirely upon sorcerers
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A fine specimen of this early printer.

and their deceptions.
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391 NIXON’S Original Cheshire Prophecy, in Dogg-rel Verse, front. 18m0. ls.

11.1).

age NODE (Pierre) Declamation contre l’Erreur Execrable des Maleficieers,

Sorciers, Enchanteurs, Magiciens, Devins, Sac. Semblables Observateurs des

Superstitions, 12m0. rare, 4s. 6d. Paris, 1578

393 NOLLII (H.) Naturæ Sanetuarium, quod est Physica Hermetica, Bvo.

calf, gilt leaves, rare, 9s. Franc. 1619

394 Hermetical Physick, or the Right Way to Preserve and to Restore

Health, translated by H. Vaughan, 18m0. halfoalf, rare, 4s. 6d. 1655

395 NOSTRADAMUS (Mich.) Les Propheties de, 12m0. vellum, 3s. 6d.

Lyon, 1698

“ Editio rare."—B.\uaa.

La Concordance des Propheties de Nostradamus avec l'Histore depuis

Henry II. jusque’ a Louis le Grand, avec la clef, 2vols. 12m0. old blue

morocco, FINE COPY, RARE, 12s. Paris, 1709

397 —— The True Prophecies, or Prognostications of Nostradamus. A Work

full of Curiosity and Learning, Translated and Commented by Theo.

Garencieres, frontispiece by Dalle, folio, halfcalf, 10s. 6d. leve

age NOUVEAUX Entretiens sur les Sciences Secretes ou le Comte de Gabalis,

12m0. calf, 2s. 6d. Cologne, 1693

age NUISEMENT, Traitté de l’Harmonie et Constitution General dn Vray Sel

Secret des Philosophes, et de l’Esprit Universel du Monde suivant le

troisieme principe du Cosmopolite, Ouvre non moins Curieux que profitable

traitant de la Connoissance de la Vray Medicine Chimique, MS. neatly

written, folio, vellum, 105. 6d.

400 OBRIEN’S Round Towers of Ireland, or the Mysteries of Freemasonry, of

Sabaism, “and of Budhism, for the first time Unveiledhcuts, 8vo. cloth,

15s. lem

401 OKELY’S (Fr.) Dawning’s of the Everlasting Gospel Light, Glimmering

out of a Private Heart’s Epistolary Correspondence, 8vo. half calf, scarce,

3s. 6d. Northampton, 1775

402 OLLIER’S Fallacy of Ghosts, Dreams, and Omens, with Stories of Witch

craft, Life-in-Death, and Monomanie, plates, 12m0. cloth, 2s. 1848

403 OPUS Pulcherrimum Chiromante cum multis additionibus noviter impres

sum—Flores legum secundum ordinem alphabeti, fig., 4to. FINE COPY,

RARE, 7s. 6d. ven 1499

404 OPUSCULA Mythologica, Physica, et Ethica, Gr. et Lat. cum notis

Variorum et Galii, EDITIO on. 8vo. vellum, 7s. 6d. Amst. 1688

405 ORACLE (L’) Consulte par les Puissance de la Terre, sur leur Destinée,

&c., 12m0. green morocco, gilt leaves, 4s. 6d. Rouen, 1688

406 ORACLES—Temple (The) of Cythnos, or‘the Oracles of Fortune and Wis

dom, for the Four Seasons of Life, 8vo. calf neat, scarce, 3s. 6d. ,_17‘78

407 OXLEY’S Celestial Planispheres, with the Supplement or Key, 2 plates,

8vo. cloth, 78 .6d. 1830-33

408 ——- Gem of the Astral Sciences, plates, 8vo. cloth, 7s. 6d. N.D.

409 PACKE (Chr.) One Hundred and Fifty-three Chymical Aphorisms, briefly

containing whatsoever belongs to the Chymical Science, to which are added

some other Phylosophick Canons 01' Rules pertaining to the Hermetick

Science, 12m0. be. 1688

410 PARTRIDGE—The Spirit of Partridge, 12m0. bds. 4s. (id. 1825

411 —- The Spirit of Partridge, or the Astrologer’s Pocket Companion and

General Magazine, including the First Part of Partridge’s Opus Reforma

tum, with Eleven Curious Nativities, &c., 12m0. bds. clean copy, scarce,

78. 6d. 18‘)”;
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412 PARTRIDGE’S Opus Reformatum, or a Treatise of Astrology, 1693—

Defectio Geniturarum, being an Essay toward the Reviving and Proving

the True Old Principles of Astrology, hitherto Neglected, ;or'at leastwise

not Observed or Understood, 1697, 2 vols.r4to. cagf rare, £2 10s.,

413 PARACELSI (Theoph.) Centum quindecim curatlones experimentaque.

Acces. queedem praeclara atque utilissima a B. G. 5 Portuzaquituno, annexe.

Item abdite. qusedam Isaeci Hollandi de opere vegetabili et animni adieci—

mus. Adjuncta est denuo practice operis Philippi a Rouillnsco Pedemon

tano, 8vo. vellum, 2s. 6d. . wi 1 - 1582

414 —-—— De Urinarum ac pulsuum indiciisz tum de Physionomia quantum

medico opus est. Accessit de Morborum Physionomia Fragmentum, l2mo.

ls. 6d. 1 ‘ Argent. 1568

415 --—— Dorneii (G.) Dietionorium Theo.-Paraeelsi, continens Obscuriorum

Vocabulorum ,quibus in suis Scriptis passim utitur, Definitiones, 12mo.

ls. 0d. Franc. 1584

Domaii (G.) Dictionarium Theo. Parecelsi, cont. Obecuriorum Voca

bulorum, quibus in suis Scriptis passim utitur, Definitiones, Franc. 1584—

Penotus, Egidii de Vadis Diulogus inter Naturam et Filium Philosophies,

acced. Abditarum rerum Chemicarum Tractatus Varii, Franc. 1595—Apo

logia Crysopoeiae 'et Argyropoeiae, adversus Th0. Erastum, ib. 1598, in

one vol. 8vo. calf, 6s. 6d. ’ ‘

417 PARACELSUS (Theo.) The Secrets of Physick and Philosophy, trans

lated by J. Hester, both parts, lSmo. 5s._6d. 1633

418 -—- His Aurora, and Treasure of the P'hilosophers, as also the Water

Stone of the Wise Men, l2mo. calf, rare, 7s. 6d. _ 1659

v419 -— His Archidoxis, together withhis Books of Renovation and Restaura

tion—Of the Tincture of the Philosophers—Of the Manual of the Philoso

'phicel Medicinal 'Stone—Of the Three Principles, &c., 12mo. calf Meat,

8:. 6d. . , . , 1663

420 PEARSON’S (B.) Varieties, or a Surveigh of Rare and Excellent Mutters,

Necessary and Delectable, for all Sorts of Persons, (on Laughter, Dreams,

4 the Philosopher’s Stone, 8m. 6w.) 4to.‘ half calf, scarce, 7s. 6d. 1635

.431; PENOTUS '_(B'.)' The Alchymist’s Enchiridion, 12mo. clean

' 5s, 6d. _ , . . I,

'lQETTERUC'HIO (Side) La (Elliromlm'ce, Tu Physionomie, et la Geomance, outs,

,_ ' 4th. calf, bound in'fl vols. rure','15s. ’ _ Paris, 1656

425 PERER11 (B.) Adversus Fallaces et Superstitiosas Artes,'id est, De Magia,

‘ 'De Observatione Somniorum, 'et De Divinatione Astrologia, Bvo. vellum,

‘ scarce, 5s. 6d. ' ‘ ‘ * ' , y IngplstT 1591

424 PETTUS (Sir J.) Fleta. Minor, The Laws of'Art and Nature, in‘ Knovvfng,

' Judging, Asseying, Fining,'Refiuing, and Inlarging theBodies of Confined

' Metals, portrait and 44 plates, folio, calf, 10s. Y"“' ‘ ‘ ' 1683

425 PHEDRUS’ (G.) Physicall and Chymicall Works, l2mo. calf, 3s. 6d. 1654

426 “PHEDRI (G.) The Art of Chymistry, translated by Culpeppernligfi

416
 

30. 6d. . ,- .

427 PHILALETHA(Anonymo) IntroitusApert'usAd Oeclusnin Regis Palatium,

Amet. 1667—Traotutus de‘Metallorum Trunsmutatione, ib. 1667, in 1 vol.

12mo. 2s. 6d. - v , ,

428 PHILALETHES (E‘lgv') Long Livers, a Curious History: of such Persons of

both Sexes who have Liv’d several Ages and Grown Young again, with the

Rare Secret of Rejuvenescency of Arnoldus de Ville Nova; also, how, to

Prepare the Universal Medicine, 8vo. calf, fine copy, rare, 8s, 6d, H 1722

429 -—v- A Brief Natural History Intermixed' with Variety of Philosophical

Discourses, and Refutations of such Vulgar Erronrs 'us our Modern Au

thors hqu hitherto omitted, 121110. calf, ‘25. 6d. ‘ 1669
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430 -—— Magia Adamiea, or the Antiquities of Magic, 1650—The Man-Mouse

taken in a Trap, and Tortur’d to Death, for gnawing the Margins of Euge

nius Philalethes, 1650, in 1 vol. 12mo. calf, very neat, 8s. 6d.

Lumen de Lumine, or a New Magicall Light Discovered, and Com

municated to the World, 18mo. 3s. 6d. / 1651

482 -— Lumen de Lumine, or a New Magicall Light Discovered and Com

municated to the World, plate—The Second Wash, or the Moore Scour’d

Once More, in 1 vol. 12mo. calf, 7s. 6d. ' 1651

433 PHILALETHES (Eir.) The Marrow of Alchemy, being an Experimental

Treatise, Discover'mg the Secret and most Hidden Mystery of the Philoso—

phers Elixir, in Verse, both parts, small Bvo. calf, 6s. 6d. 1654

v434 —— Ripley Reviv’d, or an Exposition upon Sir George Ripley's Hermetico

Poetical Works, containing the Plainest and most Excellent Discoveries of

the most Hidden Secrets of the Ancient Philosophers, that were over yet

published, frontispieee, Evo. 85. 6d. . 1673

435 -—- Secrets Reveal’d, or an Open Entrance to the Shut-Palace of the

King, containing the Greatest Treasure in Chymistry, never yet so‘Plainly

Discovered, small 8vo. 6s. 1669

Three Tracts of the Grflt Medicine of Philosophers—l. The Art of

the Transmutation of Metalls ;' 2. A Short Manduction to the leestial

Ruby; 3. The Fountain of Chymical Philosophy, small 8vo. calf rare,

9s. 6d. - - 1694

437 PHILOSOPHIIE Tractatus, Manuscript upon veryfine vellum, in a small

and neat hand, with Diagrams, 174 pages , small 4to. £1 1s. Sate. XV.

438 PHINELLZE (P.) De Methoposcopia Astronomica—De Duodecim Signis

Cwlestibus, numerous curious cuts, 2 vols. in l, 8vo. vellum rare, 8s. 6d.

. Antv.‘ 1650

439 PHINELLA (P.) Nevorum, numerous curious heads, (Phrenology),

Antw. 1632—Soliloquium Salium—De Quatuor Sig-his, fig. Neap. 1649

3 vols. in 1, 8vo. calf, very rare, 9s. -

440 —— Nevorum, libri tres, numerous heads, Antv. Ejusd. ‘Soliloquium,

.Neap. 1649—Ejusd. De Quatuor, Signis, quee apparent in unguibus

manuum, 111;. 1649, in 1 vol. Svo. calf, 6s. 6d.

441 PHIROVANT (Leo) Three Exact Pieces of, his Rationall Secrets, with his

Bdok‘of Excellent Experiments and Secrets, \vhereunto is annexed Paracel

sus, his one hundred and fourteen experiments, with certain excellentWorks

of B. G. Aquitane, also Isaac Hollandus his Secrets concerning his Vegetall

and Animall Work, &c. 4to. calj; 7s. 6d. ' 1652

442 PHYSIOGNOMIES—Phylosophical Letters upon, to which is added Dis

Sertationns'on the Inequality of Souls, Philanthrophy, and Misfort'unes, 12m0.

' calf, scarce, 3s. 6d. 1751

443 PLACIDUS DE TITUS, Astronomy and Elementary Philosophy, to which

are added Notes and Observations, with a Concise Method of Judging

Horary Questions, 6w. by Sibly—A Collection of Thirty Remarkable

Nativities, to illustrate the Canons, and Prove the True Principles of Ele

' mentary Philoophy, with Tables of Right Ascension, Declination, kc.

plates, 8vo. calf extra, mm COPY, 16s. 6d. 1789

444 PLACIDUS, his Wonderfull Examples set forth in 30 Admirable Nativities,

neatly written Manuscript, 8vo. 3s. 6d.

445 PLACIDUS De Titus, Primum Mobile, with Theses to the Theory, and

Canons for Practice, &c. with the Tables of Declination, Right Ascension,

by Cooper, frontispiece, 8v0. bds. 6s. N.D.

416 PLANTSCH (Martini) Opusculum dc Sugis Maleficis, 4to. rare, 6s. s.l. 1507
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447 PLAT’S Jewel House of Art and Nature, containing Divers Rare and Pro

fitable Inventions, with Chimical Conclusion Concerning the Art of

Distillation, andthe Rare Practises and Uses thereof, cuts, 4w. calf,

5s. 6d. 1653

448 PLOT (B.) De Origine Fontium, Tentamen Philosophicum, l2mo. vellum,

4s. 6d. Owom'i, 1785

449 POLEMAN (1.) Novum Lumen Medicum, wherein the Excellent and most

Necessary Doctrine of the Highly-gifted Philosopher Helmont concerning

the Great Mystery of the Philosopher’s Sulphur, is fundamentally cleared,

12mo. 5s. 6d. 1662

450 PORTA (Jo. Bap.) De I. Miracoli et Maravigliosi efl'etti dalla nature.

prodotti, Ven. l560—Porta, Magim Naturalis, Antw. 1650 ; 2 vols. in 1,

live. vellum, 3s. 6d.

451 ———Magize Naturalis,fig. 8vo. calf, 3s. 6d. Franc. 1591

452 —Magias Naturalis, thick 12mo. vellum, 4s. 6d. L. Bat. 1644

453 —-Natural Magick,frontispiece, folio, calf, 15s. 1658

454 TPhysiognomoniae Ccelestis, 12mo. calf, 2s. 6d. L. Bat. 1645

455 -—Phytognomonica, woodcuts, Franc. 1608—De Humana Physiogno

monia, woodcuts, Ib. 1618, in 1 vol. 8vo. vellum, 5s.

456 —De Humane. Physiognomonia; fine woodcuts, 8vo. vellum, a scarce

edition, 85. 6d. Hanovia, 1598

457 —La Fisonomia Dell’ Huomo, at La Celeste, numerous curious cuts,

8vo. vellum, 5s. ' Ven. 1652

458 ———De Distillationibus, Libri IX. many cuts, 4to. calf, 5s. Argent, 1602

459 De Occultis Literarum Notis, sen Artis Animi Sousa Occulte aliis sig

nificandi, aut ab aliis significanta expiscadi enodandique, fig. 8vo. vellum,

3s. 6d. Mont. 1503

460 PORDAGE (8.) The Explanation of an Hicroglyphical Figure; wherein

are Coached the Mysteries of the External, Internal, and Eternal Worlds,

shewing the True Progress of a Soul from the Court of Babylon to the City

of Jerusalem; from the Adamical Fallen State to the Regenerate and An

gelical, a Sacred Poem, 8vo. calf neat, rare, 8s. 6d. 1661

461 PRESTON’S Illustrations of Masonry, 12mo. calf, 2. 6d. 1804

462-. PRZETORII (J.) Ludicrum Chiromanticum Praetorii; sou Thesaurus

Chiromantiaa, Sac. woodcuts, thick 4to. vellum, (1026 pages), rare, 10s. 6d.

 

Jena, 1661

463 PRETIOSA Margarita Novella de Thesauro de Pretioaissimo Philosopho

rum Lapide, cute, 8vo. calf neat, 6s. 6d. Ven- 1557

463‘PSELLO (Mich) Operetta di, Quale Tratta Idella natura delli Dimoni e

Spiriti Folleti, con molti essompi, e diverse ragioni piene di dottrina e verita,

(very rare, see Hag/m) 12mo. 35. Vin. Sesaa, 1545

464 PTOLEMY'S Tetrabiblos, or Quadripartite, with Notes, &c., by Ashmand,

8vo. cloth, 4s. 6d. 1822

465 -— Tetrabiblos, or Quadripartite, being Four Books Relative to the

Starry Influences, translated by Wilson, 12mo. bds. scarce, 5s. NJ).

466 -—— Quadripartite, or Four Books concerning the Influences of the Stars,

translated with Notes and Illustrations by John Whallcy, l2mo. calf

neat, 6s. 1786

467 PUCERI (G.) Commentarius de Praecipnis Generibus Divinationum, thick

8vo. calf, 4s. 6d. ‘ > Wit. 1572

468 QUERCETANI (J.) Ad Jacobi Auberti Vindonis De Ortu et Cauis Me

tallorum contra Chymicos Explicationem, brevis Responsio. Ejusdem de

Exquisite Mineralium, Animalium et Vegetabilium Medicamentorum Spa—

gyrica preeparatione et usa, perspicua Tractatio, 8vo. calf, gilt leaves,

4:. 6d. Lugd. 1575
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469 QUERSITANUS (J0s.) The Practise of Hermetlcal Physicke, for the Pre

servation of Health, 4to. vellum, BLACK LETTER, rare, 5s. 6d. 1605

470 RAMESEY (W.) Astrologia Restaurata, or Astrologie Restored ; being an

Introduction to the General and Chief Parts of the Language of the Stars,

fine portrait by Cross, folio, half calf, good copy, scarce, £1 5s. 1653

471 RAPHELE (8.) Avicula Hermetis Catholics, de Mercurio Sulphure et

Sale Philosophorum in uno Subjecto-Elixir Vitae—Rhumelio (J. P.)

Compendium Hermeticum, 18mo. old olive morocco, sides gilt and tooled,

rum COPY, RARE, 105. 6d. Land. 1638

472 RAPHAEL’S Pythoness of the East, or Complete Key to Futurity, trans

lated from the Original MS. of the Celebrated Mystical Divining Book, for

merly in the possession of Her Imperial Majesty the Empress Josephine.

largefolding plate, l2mo. cloth, 25. 1843

473 Manual of Astrology, plates, Bvo. half calf, scancn, 7s. 6d. 1828

474 RARITIES of Richmond (The); being Exact Descriptions of the Royal

Hermitage and Merlin’s Cave, with his Life and Prophecies, frontispiece,

8vo. halfealf, scarce, 6s. 1736

RECONDITORIUM ac Reclusorium Opulentiee Sapienliaque Nnminis

Mundi Magni, cui deditur in titulum Chymica Vannue, ohtenta quidem ct

erecta Auspice Mortale Cmpto; Sed inventa Proauthoribus Immortalibus

Adeptis, quibus conclusum est Sancitum ct decrrtnm nt Anno hoc per Mys

teriarcham Mercurium, Ace, fine plates, at Character adeptorum, 4to.

good copy in old calf, 7s. 6d. Amst. 1666

“ Livre estime des curienx."——Du Fansxor.

476 RECUEIL des plns Curicux ct Rares Secrets touchant la Medicine

Metallique et Minerale tirez des Manuscripts, De Fen Mr. Joe. du Chesne.

portrait, 8vo. vellum, 5s. Paris, 1648

477 REEVE and MUGGLETON, Joyful News from Heaven; or the Last In

telligence from our Glorify’d Jesus above the Stars; wherein is Infallibly

Recorded How that the Soul dieth in the Body, rare portrait of Muggle—

ton—Sacred Remains ; or A Divine Appendix—The Neck of the Quakers

Broken, 1756—A Looking-Glass for George Fox, the Quaker, and other

Quakers, 1756—An Answer to Penn’s Book, “ The New Witnesses proved

Hereticks,” in 1 vol. 4to. calf neat, 10s. 6d.

A Transcendant Spiritual Treatise upon several Heavenly Doctrines,

portrait, l756—Joyal News from Heaven, or the Last Intelligence from

our Glorifi’d Jesus above the Stars—Sacred Remains—A Divine Looking

Glass, or Heavenly Touchstone—The Acts of the Witnesses of the Spirit,

1764, in 1 vol. 4to. calf, 10s. 6d.

479 REGIMEN Sanitatis, Magnini (112., A. de Villanova) opus, Bas. Kesler,

s.A.-—Albert.i Magni Secreta Mulierum, woodcut, sine anno—Liber Phisio

nomie Magistri Michaelis Scoti, sine anno, in 1 vol. 4to. old red morocco,

15s.

480 REISKIUS (J .) Comment. Physics, Norimb.1687—Rudheck (Olavus)

Propagatio Plantarum Botanico-Physica, &c., plates, Upsalae, S.A.—

Fuchsii (8.) Metoposcopia et Ophthalmoscopia, heads, Argent. 1615, in 1

vol. 8vo, calf, 5s. 6d.

481 REISCH (G.) Margarita Philosophica, wants title, una cnm Appendica

Matheseos in ilam, (on Astrology, Magic, go.) very spirited wood engrav

ings, Argent. 1512——Ag'rippw (H. C.) De Occulta Philosophia, lib. I.,

first edition, Antv. 1531, in 1 vol. 4to. half calf, rare, 7s. 6d.

482 REUCHLIN (Jo.) De Arte Cabalistica libri tres, folio, vellum, 10s. 6d.

Haganow, 1530
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“ Editio rarissima."-B.wsn.
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483 RHENANI (Jo.) Harmonia Chymico-Philosophicae, 12mo. vellum, 4s. 6d.

 

Franc. 1625

484 Solis e Puteo Emergentis sive Dissertatioues Chymiotoch'uicae, cuts,

4to. 5s. Ib. 1613

485 RICARD, Traité Théorique 'et Pratique de Magnétisme Animal, ou Mé

thode Facile pour Apprendre a Magnétiser, 8vo. half morocco, 4s. 6d.

Paris, 1841

486 RIPLEI Angli Medulla Philosophiaa Chemicae—Menachi (Heliae) Specu

lum Alchymiae, Aug-urelli, Chrysopoaiaa, 'Artetii Clavis Maioris Sapientiaa,

Pontani, Epistola de Lapide Philosophorum, kc. 8m. calf, 5s. Franc. 1614

487 RIPLIEI (G.) Opera Omnia Chemica, l2mo. halfcalf, 7s. 6d.

Casscllis, 1649

48B Compound of Alchymie, wants title, 4to. 35. 6d. 1591

489 —— 12 Gates, Manuscript neatly written, 4to. half calf, 4s. lid. '

ch. X VII.

490 ROTHMANNI (J.) Chiromantiae, figuris,'4to. half calf, 4s. 6d.

Erphordim, 1595

491 ROWLAND (W.) Judicial] Astrologie Judicially Condemned, 8vo. calf,

5s. 6d. ' , 1652

492 RUPESCISSA (J0. do) De Quinta Essentia; Arnaldi de Villanova Epis

tola de Sanguine Humano Distillato. Raymundi Lullii Ars Operative, &c.,

8vo. russia, scarce, 7s. 6d. Basil.

493 RULANDI (M.) Progymnasmata Alchemim, sive Problemata Chymica,

cum Lapidis Philosophici Vera Conficiendi Ratione, 8vo. vellum, 5s.

 

 

Franc. 1617

494 RUSSEL (J.) Astrological Predictions for the Year of our Lord, 1659,

121110. 3s. 6d. 1659

495 SAGE (M.) Analyse Chimique et Concordance des Trois Régnes, plates,

3 vols. 8vo. beautiful copy in French red morocco, 10s. 6d. Paris, 1786

496 SALMON’S Practical Physick, to, which is added the Philosophic Works

of Hermes Trismegistus, Kalid K. 'of Persia, Geber, Artefius, Nicholas

Flammel, Roger Bachon, and George Ripley, plates, thick 8vo.,"oalf, fine

copy, 15s. 1692

497 —-— Another copy, plates, thick 8vo. half calf, 10s. 6d. 1692

498 ——- Polygraphice, or the Arts of Drawing, Engraving, Etching, Painting,

&c., also of Alchymie, and the Grand Elixir of Philosophers, of the 112

Chymical Arcana of Peter Faber, of Chiromantical Signatures, 6m, plates,

thick 8vo. calf, 6s. ‘ 1701

499 —-—-— Pharmacopoeia Bateana, or Bate’s Dispensatory, containing his Choice

and Select Recipe’s, &c. The Arcana Goddardiana, and their Recipe’s.

Compleath with above 500 Chymical Processes. Also Preparations from

the Collectanea Chymica, 8w. plate, thick 8vo. calf, 4s. 6d. 1694

500 -— New London Dispensatory, illustrated with the Preparations, Virtues,

and Uses of all Simple Medicaments, Vegetable, Animal, and Mineral,

Chymical Preparations, 850., thick 8vo. calf, 3s. 6d. 1702

500* Supplement to the New London Dispensatory, completed with the Art

of Compounding Medicines: Observations and Exemplifications Chymical:

An Idea of the Process of universal Medicine of Paracelsus, taken from an

Original Manuscript, &c., fineportrait by Sherwin, 8vo. calf, 55. 1688

Horse Mathematicaa, seu Urania. The Soul of Astrology : containing

that Art in all its Parts, portrait, 8vo. calf, veryfine copy, 185. 1679

502 SALMASIUS (CL) De Annis Climactericis ot Antiqua Astrologia Diatribae,

8vo. calf, 3s. 6d. Elzcvir, 1648

 

501
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508 SALVERTE-(Eusébe‘) Des Sciences Occultes, ou Essai' sur Is Magic, lbs

Prodiges, et les Mimcles, 2 vols. 8vo. 14s. Paris, 1829

504 SANDERS’ (R.) Physiognomie and ‘Chiromancie, Signal Moles of the

Body, Dreams; Divinative, Steganographiesl, and Lullian Sciences, 6cm,

fine port. by Cross, and curious cuts, folio, calf, fine clean copy, 'rafirgz,s

1 ls. 1

 505 ' Palmistry—The Secrets thereof Disclosed; with some ChOice Obser

vations of Physiognomy, the Moles of the Body, and other Delightful Con

c1usions, cuts, 121110. calf, rare, 5:. 6d. - 1676

506 -—-— Astrological Judgment and Practice of Physic, portrait, 8vo. calf,

68. 6d. ‘ 1681

507 SANGUIS Natures or a Manifest Declaration of the Sanguine and Solar

Congealed Liquor of Nature, 12mo. 5s. 6d. , 1696

508 SANDIVOGIUS (M.) New Light of Alchemy, to which is added a Tree.

tise of Sulphur—Also Nine Books of the Nature of Things by Paracelsus—

Also a Chymical Dictionary, 8vo. half calf, 9s. 1674

509 —— Another Edition, 4m. calf, FINE COPY, 12s. 1650

510 SCHRODER’S Compleat Chymical Dispensatory, treating of all Sorts of

Metals, Precious Stones, and Minerals, 8m. translated by Dr. Rowland,

folio, calf, 7s. 6d. 1669

511 SCOTT (J.) The Pocket Companion and History of Free-Masons, with

. Songs, frontirpiece, 12mo. calf, 5s. 1754

512 SCOT (Mic.) Mensa Philosophies, 8 leaves MS., in a contemporary hand,

41:0. calf, rare, 4s. 6d. Lovam'i, Jo. de Westifalia, s. A.

513 -— Mensa Philosophica, 12mo. calf, 3s. Fromm, 1608

514 SCOT’S Discovery of Witchcraft, proving the Common Opinions of Witches

' Contracting with Divils, Spirits, &c., 4to. calf, good copy, scarce, £1 11s. 6d.

1651

515 SECRETS of the Famous Lazarus Riverius translated by E. Prat, 121110.

4s. 6d. 1685

516 SECRETS Merveilleux de la Magic, Naturelle et Cabalistique du Petit

Albert, fig.——Les Admirables Secrets D’Albert Le Grand, plates, 2 vols.

l2mo. 3s. 6d. Mon, 1743

517 SECRETS Concernant Les Arts et Métiers, 4 vols. 12mo. calf gilt, fine

copy, BEST EDITION, 10s. 6d, Paris, 1794

518 SENNERTII (D.) De Chymicorum cum Aristotelicis et Galenlcis Consensu

[ac Dissensu Liberfv cui accessit Appendix De Constitutions Chimise, 4to.

calf, 3s. 6d. Paris, 1633

519 SHARP (Granville), The Case of Saul,- shewing that his Disorder'wasa

Spiritual Possession—with a Short Tract, wherein the Influence of Demons

 

are further illustrated, 8vo. bds. 4s. 6d. 1807

520 SICLER (Adrian) Chiromance Royale et Nouvelle, 12mo. calf, ‘3s. 6d.

Lyon, 1667

520' Another copy, fig. 12m0. calf neat, 4s. 6d. ~ Lyon, 1666

521 SIMPSON (W.) Philosophical Discourse of Fermentation, from a New

Hypothesis of Acidum and Sulphur, 8vo. 3s. 6d. ' 1675

522 SOUTHCOTT’S (Joanna) Prophecies, portrait, 12mo. 1s. N. D.

523 SPENCER’S lDi'scourse concerning Prodigies and Vulgar Prophecies, 8vo.

calf, 4s. 6d. 1665

524 STANLEII (T.) HistorialPhilosophiaa Orientalis a .10. Clericus, 12mo.

calf, 3s. 6d. Amst. 1690



2B GEORGE BUMSTEAD, 205, HIGH HOLBORN.

525 STARKEY (G.) Nature’s Explication and Helmont’s Vindication; or, a

Short and Sure Way to a Long and Sound Life, 12mo. calf, 4s. 6d. 1657

526 Another Copy, 12mo. 2s. 6d. 1657

527 ———~ Pyrotechny Asserted and Illustrated, 1658—Basil Valentine, of Na

tural and Supernatural Things: Roger Bacon’s Tinctura of Antimony, &c.,

in 1 vol. 12mo. 5s. 6d.

Pryrotcchny Assorted and Illustrated, to be the Surest and Safest

Means of Art’s Triumph over Nature’s Infirmities, 12mo. calf, 4s. 6d. 1658

True Light of Alchymy ; containing the Marrow of Alchymy, a Dis

course of the Quintessence of Philosophers, the Method and Materials

pointed at, composing the Sophick Mercury, and Transmuting Elixir, &c.,

both parts, 12mo. calf, 5s. 1709

530 STOCHAUSEN, De Cultu ac Usu Luminum Antique, que qualis fuerit in

Omnibus Antiquorum Sacris, Delubris, Oraculorum Antris, &c.. l2mo.

2s. 6d. Trad. ad Rhen. 1726

531 STRANGEHOPES (Sam.) The Book of Knowledge; shewing the Nature

of Astrology, by Cielestial Signs and Planets. The Wheel of Fortune, resol

ving Questions in Astrology, &c., 6m, curious woodcuts, 12mo. scarce,

4s. 6d. NJ).

532 SUBURBANUS (Eremita) One hundred and Fifty-three Chymical Aphor

isms ; to which are added, some other Phylosophick Canons, or Rules Per

taining to the Hermetic Science, translated by Chr. Packe, 18mo. 35.1

8

533 SUMMA Astrologiae Judicalis de accidentibus mundi quae anglicaua. uulgo

nuncupatur Joannis eshcuidi (Eschuidi Viri) angliciperitissimi scientiae

astrologiae foelici sidere inchoat, folio, half calf, 12s. Anna. Salutis, 1489

Ashwood, an Englisman, was the Author of this work.

534 TABULE Chiromanticw, Lineis Montibns et Tuberculus manus constitu

tionem hominum, et fortunes vires Ostendentes, fig., calf, rare, 4s. 6d.

a. l. 1613

535 TACHENIUS (Otto) His Hippocrates'Chymicus, which discovers the An

cient Foundations of the late Viperine Salt, and his Clavis thereunto, trans

lated by J. W.,f1'ontispiece, 4to. calf, 6s. 6d. 1677

536 TAISNIER (Jo.) Astrologiaa Judicze Ysagogica et totius Divinatricis a_rtis

Encomia, 8:12., fig., limo. half calf, 3s. 6d. Colonies, 1559

537 TALLEPIED (F. N.) Traicte de l’Apparition des Esprits, 12mo. calf,

rare, 5s. Paris, 1616

538 THE Bloody Almanack, or Monthly Observations and Predictions for the

Year 1654, 4to. 1s. 6d. ~ 1654

539 THE COunt of Gabalis, or the Extravagant Mysteries of the Cabalists, Ex

pos’d in five Pleasant Discourses of the. Secret Sciences, translated by P.

A[yres], 12m0. 3s. 6d. 1680

540 THE Free-Mason’s Pocket Companion, with Songs, l2mo. 3s. Edin. 1765

541 THE Golden Key, Provining an Internal Spiritual Sense to the IIoly

Word, and containing a variety of Interesting and Entertaining SubJects,

Introduced as Dreams of Translations into Paradise, 8vo. calf, 5s. 1817

542 THE Heavenly Doctrine; or the Gospel of our Lord Jesus Christ, in all its

Primitive Purity, such as he preached it himself during his Terrestrial So

journe, Newly Revealed by Three Angels of the Lord, and which Jesus

Christ has confirmed himself, by the Reprobation of the Romish Papacy,

with all the Proofs of its Imposture against the Doctrine of our Sayiour,

with preliminary part, by Charles Louis, Duke of Normandy, 2 vols. 12mo.

cloth, 4s. 6d. 1839

 

528
 

529
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543

544

545

546

547

548

549

550

551

552

553

554

555

556

557

558

559

560

561

THE Golden Cabinet of Secrets, Fortune-Telling, Palmestry, Dreams,

Riddles, Jests, &c., with a compleat Canting Dictionary, curious woodcuts,

12mo. halfculf, rare, 8s. 6d. N. I).

THE Hermetical Triumph 5 or the Victorious Philosophical Stoue, 121110

2s. 6d. 1723

_ Another Copy, frontispiece, 12mo. vellum, 3s. 6d. 1723

THE Ladies and Gentlemens Complete Fortune-Teller, Interspersed with

Secrets relating to Love and Marriage; the whole clearly foretold by the

Planets, Physiognomy, Moles, Dreams, Cards, &c., 12mo. 2s. 6d. N. D.

THE New Book of Knowledge: shewing the Effects of the Planets, and

other Astronomical Constellations; with the Strange Events that befall

Men, Women and Children, born under them. A brief Collection of all the

Members of Man Physiognomiz’d ; the Signification of Moles; the Inter

pretation of Dreams; Pythagbras’s Wheel of Fortune, &c., &c., woodcuts,

12mo. 8s. 1758

THE Tale of the Basyn and the Frere and the Boy, Two Early Tales of

Magic, printed from MSS. preservedin the Public Library of the Univer

sity of Cambridge, edited by Wright, BLACK LETTER, square 12mo.

morocco back, 4s. 6d. Pickering, 1836

THE Method of Chemical Philosopbie and Physick, 8vo.calf, 4s. 6d

1664

THE Principles of Free-Masonry Delineated, frontisp'lece, 12mo. calf, 3s.

Ereter, 1777

THE Wonders of the Invisible World Displayed, 1803—Turner’s Astrolo

gical Catechism—Recent and Remarkable Predictions—the Complete Book

of Knowledge, Treating of the Wisdom of the Ancients, N. D. inl vol.

12mo. 5s.

THIBAUT (P.) The Art of Chymistry, (Autograph of Narcisc. Luttrel)

Svo. 28. 1675

THRASHER’S (W.) Marrow of Chymical Physick; or, the Practice of

Making Chymical Medicines; showing the True and Perfect Order to Dis

til from Minerals, Metals, &c., also a rare way of Making Metaline Glass of

any Colour whatever; very useful for the making of Artificial Rubies, Sap

phires, Iacinths, &c., cuts, 12mo. calf neat, 6s. 6d. 1619

THYRE (P.) De Variis Tam Spirituum, quam Virorurn Hominum Prodi

giosis Apparitionibus, &c.—De Deemoniacis, in 1 vol. 4to. vellum, 6s. 6d.

Col. Agrip. 1594

——-- Loca Infesta, hoc est, De Infestis, ob Molestantes Daemoniorum et

Defunctorum Hominum Spiritus, Locis, lib. unus, 4to. vellum, 5s. 6d.

ib. 1598

De Apparitionibus omnis generis Spirituum, Dei, Angelorum, Daemo

num, etc., et Diviuarum sen Dei in Veteri Testamento Apparitionnm, etc.,

4to. vellum, rare, 7s. 6d. ib. 1600

—— Demoniaci cum Locis Infestis et Teri-iculamenlis Nocturnis, 4to.

hogski'n, 7s. 6d. ib. 1604

TOWNSHEND’S Facts in Mesmerism, Svo. cloth, 7s. 1840

TREVISANUS (B.) De Alchimia; Zacharii (D.), Opusculam; Flamelli

(N .), Annotationcs, small 8vo. vellum, 5s. 6d. Basil, 1600

TRAGICA, Seu tristrium historiarum de Poenis Criminalibus et Excitu

Horibili, 4to. vellum, rare, 7s. 6d. Islebiae, 1598

TRISMEGISTI (Mercurii) Pimandrae, Gr. et Lat. 4to. vellum, 5s. 6d.

Burdigalae, 1574
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562 TRIPUS Aureus, hoe est, tres Tractatus vChymici.Selectissimi, Nempe.

Basilii Valentini; Thoma: Nortoni; Abbatis Westmonasteriensis Angli

Testamentum, a M. Maieri, fine plates, 4to. french calf,.gilt leaves, FINE

COPY, RARE, 12s. Franc. 1618

563 TROIS Anciens Traictez de la Philosophie Naturelle—I.’ Les Sept Chapites

'_ dorez, on bien les sept Sceaux Egyptiens et la Table d’Esmereude d’Hermes

Trismegiste.--II. La Response de M. Bernard—411. La Chrysophée do

Jean Aurelie Augurel, qui enseigne l’a‘rt de faire l’or, trad. en Francois

par Gab. Joly,plate, 8vo. vellum, 6s. 6d. Paris, 1626

564 TRYON’S Treatise of Dreams and Visions, 12mo. brown calf, fine copy,

6s. 6d. - . . NJ).

565 -— Another copy, 12mo. old calf, 5s. 6d. 1691

566 TURBA Philosophorum, (a collection of Treatises on the Universal Medi

cine, in German) 2‘1 P. Morgenstem, 1613—Morieni der. Gueldinen Kunst

die sie sonst Chymia nennen, 8:0. 5 P. Morgenstern, woodcuts, 1613, in 1

vol. thick 8vo. calf neat, 12s.

567 UBIGERUS’ (B.) Aphorisms, or certain Rules, clearly demonstrating the

Three infallible Ways of Preparing the Grand Elixir or Circulutum majus

of the Philosophers, discovering the Secret of Secrets, fine frontispiece,

12mo. calf, 5s. 6d. 1690

 568 _ Another copy, with MS. Notes by Dr. Backstrom, frontispiece, 12mo.

half calf, 6s. 1690

569 VALENTINUM ('Basil) Von den Naturlichen und ubernaturlichen Din

gen. Auch Von der erstein Tinctur wurkel und geiste der Metallon, &c., sm.

8v0. 2s. 6d. Leip. 1611

570 VALENTINI (Basilii) Halisgraphia de Przeparatione, Usu, ac Virtutibus,

Omnium Salium, Mineralium, Animalium, et Vegetabilium, 8vo. calf, 3s. 6d.

Bononiaz, 1644

Les Douze Clefs de Philosophie de, Traictant de la mee Jlledicin

Mctalique~Plus l’Azoth, ou le Moyen de faire l’Or caché des Philosophes,

curious plates and woodcuts—~Bernard Comte de Treves, Traicte de in Na

ture de l’CEuf des Philosophes, 3 vols. in 1, Svu. calf, 6s. Pam's, 1659

’ Last Will and Testament ; wherein he Sufiiciently Declares the Wayes
he wrought to Obtain the Philosopher’s Stone, &c., small 8voilfi1-st ediliign,

6s. 6d. 56

 

 

 

 

 

573 Last Will and Testament ; to which is added Two Treatises, the First

declaring his Manual Operations, the Second showing things Natural and

Supernatural, cuts, 8v0. calf, 83. 6d. 1671

.374 Another Good Oopy, cuts, 8vo. calf, 10s. 6d. 1671

575 —— Currus Triumphalis Antimonii, Opus Antiquioris Medicine: et Philo

sophize Hermeticzc Studiosis dicatum, Svo. calf, 5s. 6d. T010868, 1646

576 ' His Triumphant Chariot of Antimony, with Annotations of Theo.

Kirkriugius, plates, Svo. calf, 6s. 6d. 1678

577 VALLEMONT, La Physique Occulte, ou Traite do la Baguette Divinatoire,

plates, 12mo. calf, 6s. Amst. 1696

578 VAN HELMONT (J. B.) Opera Omnia, 4to. calf, 7s. 6d. 1707

579 —- Spirit of Diseases; or, Diseases from the Spirit, 12:110. calf, scarce,

5s. 6d. 1694

580 ——- Ternary of Paradoxes; the Magnetick Cure of Wounds; Nativity of

Tartar in Wine; Image of God in Man, translated, illustrated, and amplified

by \V. Charleton, engraved title, 4to. 63. 1650

581 ——- Paradoxal Diseourses concerning the Macrocosm and Microcosm ; or

the Greater and Lesser World, and their Union, both parts, five. 25. 6d. 1685

582 VAN SUCHTEN (Alex.) Of the Secrets of Antimony; [in Two Treatises,

with B. Valentine’s Salt of Antimony, with its Use, 12mo. cf. scarce, (is. 1670
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5B3 VENTURZE (L.) De Lapidc Philosophici—Garlandii (J. Angli) Compen

dium Alchimiae—De Alchimim et Rebus Metallicis ex Speculo Vincentii,

in 1 vol. 8vo. stained, 4s. 6d. Basil. 1571

584 VICAR’S (T.) The Madness of Astrologers, with an Examination of Sir

Chr. Heydon’s Book, intituled a Defence of Judiciary Astrologie, 12mo.

halfcalf, 4s. 6d. 1651

585 VILLARS (l’Abbé de) Le Comte de Gabalis, ou Entretieus sur les Sciences

Secretes, 3 vols. in 1, 12mo. calf, 4s. 6d. 1742

586 VRAYE et Parfaicte Chyromaucie, et Phisionomie, par le regard des

Membres de l’Homme, woodcuts, 8vo. calf, 6s. Paris, N.D.

587 —— Another Copy, cuts, 8vo. calf, 2s. 6d. N.D.

588 WAGSTAF’S Question of Witchcraft Debated, 1669—The Opinion of

. Witchcraft Vindicated by R. T., 1670—in 1 vol. l2mo. calf, 4s. 6d.

589 The Question oi Witchcraft Debated, or a Discourse against their

Opinion that Aflirm Witches, 12mo. calf, 4s. 6d. 1671

590 WEBSTER’S History of Metals, also the Handling and Showing of their

Vegetability, and the Discussion of the most difficult Questions belonging to

Mystical Chemistry, as of the Philosophers Gold, their Mercury, the Liquor

Alkahest, Aurum Potable, and such like, 4to. calf, 10s. 6d. 1671

591 WEBSTER’S Displaying of Supposed Witchcraft, folio, calf, 10s. 6d. 1677

592 WEIDENFIELD’S Secrets of the Adepts, or of the Use of Lully’s Spirit

of Wine, a Practical Work, with very great study, collected out of the An

cient as well as Modern Fathers of Adept PhilosOphy, Reconciled Together,

translated by G. C. 4to. calf, 12s. 1685

593 WECKERUM (J. J.) De Secretis libri XVII. cuts, 8vo. 3s. 6dBo-n'l, 1604

594 WEEMSE (Joh.) Treatise of the Foure Degenerate Sonnes, viz. the Atheist,

the Magician, the Idolater, and the Jew, wherein are handled many Profi

table Questions concerning Atheisme, Witchcraft, Sac. 4to. calf, 3s. 6d. 1636

595 WHARTON’S (Sir G.) Works by Gadhury, 8vo. calf, 6s. 6d. 1683

596 Another Copy, portrait, 8vo. calf, 7s. 6d. 1683

597 WIERI (Jo.) De Lamiis Liber, Item (is Commentatiis Jciunics—De Proce

tigiis, Daamonum, et incantationibus ac Veneficiis, woodcut portraits, 4to.

‘ 7s. 6d. Basil, 1583

598 WILSON’S Complete Dictionary of Astrology, 8vo. bds. 10s. 1819

599 WILLIAMS‘ (R.) Physical Rarities, containing the most Choice Receipts

of Physick and Chyrurgorie, with the Physical] Mathematicks of Hermes

Trismegistus, cuts, l2mo. calf, rare, 4s. 6d. 1652

600 WHITE’S Beauties of the Occult Sciences Investigated, Hill—The Spirit of

Partridge, 1825, in 1 vol. 8vo. 9s.

601 Beauties of Occult Science Investigated, or the Celestial Intelligencer,

12mo. clean copy, uncut, 6s. 1811

602 WHITE (Jeremiah) A Persuasive to Moderation and Forbearance in Love

among the Divided Forms of Christians, portrait, 1708—The Restoration

of All Things, 1712, 2 vols. in 1, Eva. calfncat, SCARCE, 6s.

From the library of King George IV.

603 Y-WORTH (W.) (lhymicus Rationalis, or the Fundamental Grounds of the

Chymical Art rationally stated and Demonstrated, by various Examples in

 

 

 

Distillation, &c. frontispiece. 8vo. scancn, 4s. 6d. 1692

604 ZADKIEL’S Horoscope—a Weekly Miscellany of Astrology, 8vo. halfcalf,

4s. 6d. Liverpool, 1834

606 AN Easie Introduction to the Philosopher’s Magical Gold, to which is added

Zoroaster’s Cave ; as also Jo. Pontanus’ Epistle upon the Mineral Fire, other

wise called The Philosopher’s Stone, by Geo. Thor, Astromagus, 1667—

Combacliius (Lod.) The Dawning 0f the Day, discovered by the Beams of

Light, showing the True Salt and Secret of the Philosophers, the First and

Universal Spirit of the World, 1657, in 1 vol. l2mn. 8s. 6d.
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607 BANG! (Tho.) Caelum Orientis et Prisci Mandi Triade Exercitatiouum

Literarium Repraasentatum, front. 4to. calf, (rm-e, see Vogt, p. 72) 4s. 6d.

Hauniae, 1657

608 ELSHOLT’S Curious Distillatory, or the Art of Distilling Coloured Liquors

Spirits, Oyls, 8:20., from Vegetables, Animals, Minerals, and Metals, front:

l2mo. calf, 3s. 6d. 1677

609 GESNERUS—The Practise of the New and Old Phisicke, wherein is con-'

mined the most excellent Secrets of Phisicke and Philosophie, treating very

amplie of all Distillations of Waters, of Oyles, Balmes, Quintesseuccs, the

Use and Preparation of Antimony and Potable Gold, translated by Baker,

many woodcuts, BLACK LETTER, 4to. calfgz‘lt, fine copy, 16s. 6d. 1599

610 HARTLIB’S (3.) Chymical, Medicinal, and Chyrurgical Addresses, viz.,

whether the Urim and Thummim were given in the Mount, or perfected by

Art. Sir Geo. Ripley’s Epistle to K. Edward Unfolded. Gab. Plat’s Caveat

for Alchymists, 8:0. 12mo. 2s. 6d. 1655

611 PERREAUD (Fr.) Demonologie ou Traitte des Demons et Sorciers, de

leur puissance et impuissance, 8vo. calf, 5s. Geneve, 1653

612 PROPHETIGAL Extracts, relative to the Revolution in France, and the

Decline of the Papal Power in the World, selected from Fleming, Usher,

Knox, &c., and other Prophecies, >by Drant, Bragg, &c., five parts, Bvo.

uncut, 5s. N.D.

613 PHILOSOPHIA Maturata—Au Exact Piece of Philosophy, containing

the Practick and Operative Part thereof in gaining the Philosopher’s

Stone; whereunto is added a Work compiled by St. Dunstan, concerning

the Philosopher’s Stone, and the Experiments of Rumelius and Prepara

tions of Angelo Sala, all most famous Chymists in their time, Published

by Lancelot Colson, lSmo. calf, rare, 7s. 6d. 1663

614 SWEDENBORG’S Delights of Wisdom concerning Conjugal Love, after

which follow the Pleasures of Insanity concerning Scortatory Love, 8vo.

cloth, 5s. 6d. I 1846

The most curious of all Swedenborg's writings. .

61-5 SWEDENBORG’S Wisdom of Angels concerning Divine Love and Wisdom,

Svo. bds. 3s. 6d. ‘ 1816

616 THE Divine Dreamer, or a Short Treatise discovering the True Efl'ect

and Power of Dreames, confirmed by the most learned and beet approved

. Authors ; whereunto is annexed the Dreame of a Young Gentleman, imme

diately before the Death of the late Earle of Strafi‘ord, 4to. 'rare, 4s. 1641

61'? THE Constitution of Free-Masonry; or, Ahiman Rezon: with Masonic

Songs, SLc 8vo. 2s. 6d. 1804'

618 THE Royal Book of Fate, Queen Elizabeth's Oracle of Future Events, a

Work of great Interest, Curious, Marvellous, and Wonderful, relating to

Love, Marriage, Riches, Dreams Foretold, &c., Svo. large frantispiece,

3s. 6d. 1834

619 VANINII (J. C.) Amphitheatrum Eternae Providentiae Divino Magicum,

necnon Astrologo-Catholicum, Adversus Veteres Philosophos, Atheos, Epi- '

cureos, Peripateticos, et Stoicos, 8vo. good copy, calf, rare, 8s. 6d.

Lugd. 1615

See Peignot Diet. des Livres Condamnes aux Feu.

620 VATICINA, sive Prophetiw Abbatis Joachimi, Lat. ct Ital. curious cuts by

Por'ro, an'r EDITION, 4to. 10s. Ven. 1589

“ The Merlin of the English, the Malachy of the Irish, and the Nostradamus of the

$191191], are just what we may suppose the famous Joachim 0f the Italians to have

~Mosnnna.

  

G. BRANDoiI, Primer. French Horn Yard, High l'lolhom.

.1 .


